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فرصت دو  ساله پنتاگون 
برای جلوگیری از وقوع 

جنگ جهانی سوم 

فارن افرز

ماریا اسنگوایا / جان آلترمن|  

از زمان آغاز تهاجم به اوکراین، روسیه به اهداف مشترکی 

با ایران دست یافته است. روسیه به ایران حمایت نظامی، 

پوشش دیپلماتیک و اطلاعاتی ارائه کرده است. تهران نیز 

به نوبه خود سلاح های خود را در اختیار مسکو قرار داده و 

تبلیغات کرملین را تقویت می کند. برای مثال، در جولای 

2022، ]آیت الله[ خامنه ای، رهبر ایران، ناتو را »موجودیتی 

خطرناک« توصیف کرد و مدعی شد که اگر روسیه ابتکار 

عمل را در دست نمی گرفت، به هر حال غرب باعث جنگ 

در اوکراین می شد.

نبایـد  مشـارکت  ایـن  کشـور،  دو  هـر  ناظـران  بـرای 

غافلگیر کننـده باشـد. ایـن دو کشـور از سرسـخت ترین 

مخالفان غرب هستند. از زمان انقلاب 1979 ایران، رهبران 

این کشور به شدت موضوع ضد آمریکایی داشتند و مدعی 

بودند که هدف دائمـی توطئه هایی برای منـزوی کردن و 

تضعیف حکومتشـان هسـتند. در همین حـال، ولادیمیر 

پوتیـن،       رئیس جمهـور روسـیه، اسـتدلال کـرده اسـت که 

جنگ بـا اوکراین واقعـاً جنگی اسـت با ناتو کـه قصد دارد 

روسـیه را نابود کند. ایـن کشـورها در موضـع بین المللی 

منفـور هسـتند و در معـرض تحریم هـای طاقت فرسـا قرار 

دارنـد و هـر دو توسـط رهـبران اقتدارگرایـی بـا حمایـت 

نخبـگان الیگارشـی اداره می شـوند.

اما به رغم شباهت های بین کشورها، مشارکت آن ها می تواند 

بسیار شکننده تر از آن چیزی باشد که در ابتدا به نظر می رسد. 

ایران و روسیه سیستم حکومتی مشترکی دارند، اما با این 

حال، آن ها سابقه طولانی درگیری بایکدیگر را نیز دارند 

که هرگز کاملاً نادیده گرفته نشده است. از نظر اقتصادی، 

آن ها دولت های نفتی هستند که برای بازارهای مشابه رقابت 

می کنند. از نظر سیاسی، آن ها بر سر اینکه چه کسی باید 

قدرت اصلی در قفقاز و       آسیای میانه باشد، می جنگند. آن ها 

همچنین رویکردهای متفاوتی نسبت به غرب آسیا دارند. 

تعامل شکننده ایران و روسیهتعامل شکننده ایران و روسیه
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یدیعوت آحارونوت

ژاکوب ناگل/ مارک دوبوویتز | 

ساعتی در میدان فلسطین در تهران وجود 

دارد که برای سال 2040 شمارش معکوس 

می کند، سالی که رهبر ایران آن را پایان 

دولت یهود معرفی کرده و وقتی او اعلام 

می کند که نقشه اش نابودی اسرائیل تا آن 

زمان است، باید باور داشته باشید که برای 

موفقیت در این جاه طلبی با کمک حامیان 

داخل و خارج از ایران، هر کاری را انجام 

می دهد. ماموریت اسرائیل باید پایان دادن 

به نظام ایران تا قبل از سال 2030 باشد.

نظام ایران حامی اصلی تروریسم در جهان 

است، غرب آسیا را بی ثبات می کند و آرزوی 

داشتن سلاح هسته ای را دارد. تهران برای 

چندین دهه گروه های تروریستی مانند 

حزب الله، حماس و جهاد اسلامی را مسلح 

و هدایت کرده است تا حلقه ای از آتش را 

در اطراف اسرائیل ایجاد کند.

موفقیت های اخیر نظامی علیه حزب الله و 

حماس و انهدام پدافند هوایی مرکزی ایران، 

ثابت می کند که ارتش اسرائیل قادر است با 

استفاده از اطلاعات دقیق، فناوری پیشرفته 

و عملیات هوایی چشمگیر، بر چنین دشمن 

پیچیده ای غلبه کند. 

با انتخاب دونالد ترامپ به عنوان رئیس جمهور 

آمریکا، عملیات مشترک این کشور و اسرائیل 

غیرقابل تصور نیست و ترکیب دقیق عملیاتی 

و سیستم های فناوری رژیم صهیونیستی 

با قدرت آتش و نیروهای ویژه آمریکایی و 

پوشش دیپلماتیک، شانس موفقیت را به 

میزان قابل توجهی افزایش می دهد. جنگ 

اقتصادی همچنان یکی از قدرتمندترین 

ابزارها علیه ایران است. 

تقویت  بر  باید  دیپلماتیک  تلاش های 

اتحادهای موجود با جهان عرب، امضای 

ایجاد  و  عربستان  با  صلح  توافقنامه 

ائتلاف های جدید متمرکز شود. 

برهم زدن جدول زمانی هسته ای ایران، 

حملات به دانشمندان هسته ای و رهبری 

سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با استفاده 

از جنگ سایبری اسرائیل باید تشدید و بر 

نقاط ضعف حیاتی این نظام متمرکز شود.

در نهایت، اسرائیل باید حمایت خود را از 

مردم ایران، قربانیان اصلی نظام وحشی، 

با تقویت نیروهای مخالف داخلی از طریق 

بسترهای ارتباطی، تسلیحات و اطلاعات 

قابل استفاده افزایش دهد. 

t.ly/-toKE

ینه اسرائیل، پایان دادن  تنها گز
به نظام ایران است

تعامل شکننده ایران و روسیه
سیاست خارجی ایران

ــف  ــر از تضعی ــه غی ــع، آن هــا ب در واق

هژمونــی غــرب، هیچ برنامه منســجم 

ــد. حتــی  ــی دیگــری ندارن بین الملل

وقتی صحبت از واشــنگتن می شود، 

آن ها اختلافات استراتژیک بسیاری 

دارند. در انتخابات       ریاست جمهوری 

2024 آمریــکا، روســیه به دنبــال 

ــود، در  ــپ ب ــد ترام ــه دونال ــک ب کم

ــل او  ــرای قت ــران ب ــال، ای ــن ح همی

ــید. ــه می کش نقش

ــن  ــد از ای ــنگتن و شرکای آن بای واش

ــن  ــا بی ــد ت ــتفاده کنن ــات اس اختلاف

مســکو و تهــران شــکاف ایجــاد 

کننــد. غــرب می توانــد از طریــق 

سیاســت های انــرژی کــه قیمــت 

ــاد  ــد، اقتص ــش می ده ــت را کاه نف

دو کشــور را در مقابــل یکدیگــر قــرار 

دهــد. آن هــا باید همــکاری مســکو و 

تهران را ســخت تر کننــد، در غیر این 

صورت، ایران و روســیه ممکن اســت 

بــر اختلافات خــود فائــق آینــد و یک 

ــد. ــاد کنن ــدار ایج ــت پای شراک

روســیه و ایــران مشــکلات دیرینه ای 

بــا غــرب دارنــد، به طــوری که روســیه 

از ســال 1990 تــا 1998 کاهــش 

42 درصــدی در تولیــد ناخالــص 

داخلــی سرانــه خــود را تجربــه کــرده 

اســت و ایــران در انقــلاب ســفید 

در دهــه 1960 کاهــش مشــابهی 

را تجربــه کــرده اســت. هــر دو 

کشــور بی اعتــمادی عمیقــی بــه 

نظــم غربــی دارنــد و ســاختارهای 

حکومتــی دیکتاتورهــای شــخصی و 

ــوی دارند.  سرویس های اطلاعاتی ق

در روســیه، پوتیــن رهــبری کشــور را 

بــر عهــده دارد، در حالــی کــه ایــران 

بیــش از 30 ســال اســت کــه توســط 

]آیت اللــه[ خامنه ای اداره می شــود. 

هــر دو کشــور دارای یــک اقتصــاد 

ترکیبی هســتند و صنایع اصلی آنان 

ــکان  ــی و مال ــران امنیت ــط اف توس

خصوصــی کنــترل می شــوند کــه 

اجــازه دارنــد کســب و کار خــود را در 

ــد. ــترش دهن ــطحی گس ــر س ه

واشنگتن حکومت ایران را تحریم 

می کند تا آن را ناپایدار کند، اما تجربه 

ایران نشان می دهد که تحریم ها با 

ایجاد مشکل برای ایرانیان عادی مؤثر 

است. آنان با استفاده از شرکت های 

لایه ای و انتقال نفت از کشتی به 

کشتی دیگر تمام این تحریم ها را 

دور می زنند.

از سال 2022، آ ن ها همکاری های 

به  و  افزایش داده  را  دفاعی خود 

روسیه پهپادهای جنگی فروخته اند. 

در مقابل، روسیه با ارسال جت های 

تهاجمی،  جنگنده، هلیکوپترهای 

سیستم های  و  آموزشی  جت های 

راداری به تهران موافقت کرده است. 

همکاری های اقتصادی بین کشورها 

نیز در حال افزایش است و تهران با 

امضای توافقنامه تجارت آزاد با اتحادیه 

اقتصادی اوراسیا به رهبری روسیه، 

پذیرش دعوت برای پیوستن به بلوک 

بریکس، ایجاد یک مکانیسم انتقال 

کریدور         حمل و نقل  و  بانکی  بین 

بین المللی شمال-جنوب       گفت و گو 

کرده و پیشرفت های سریعی را نیز 

رقم زده اند.

ایــران و روســیه ممکــن اســت در 

یکدیگــر  بــه  آینــده  ســال های 

نزدیک تــر شــوند، امــا همکاری هــای 

بیشــتر بــه دلیــل تضادهــای ذاتــی، 

منافــع  و  متقابــل  بی اعتــمادی 

ــران  ــود. ای ــن نمی ش ــل تضمی متقاب

و روســیه ســابقه مشــترکی در رقابت 

امپریالیســتی دارنــد و ایــران بخــش 

مهمی از اردوگاه غرب در طول جنگ 

سرد بــوده اســت.

آمریکا می تواند با هوشمندی در مورد 

نوع تحریم ها بازی خود را شروع کند. 

دیکتاتوری های شخصی نسبت به از 

دست دادن درآمدهای خارجی شان 

ناشی از تحریم ها حساس تر هستند. آن ها 

نیاز به یک جریان ثابت درآمدی دارند که 

به راحتی می توان آن را هدف قرار داد.

آمریکا می تواند در مورد کاهش درآمد 

هیدروکربنی تهاجمی تر عمل کند. اگر 

واشنگتن اجرای تحریم ها را تشدید 

کند، حق بیمه ای را که چین برای 

خرید نفت خود می خواهد افزایش 

 دهد باعث کاهش درآمدهای ایران 

و روسیه می شود.

به طور مشابه، آمریکا باید راه های 

دیگری را که در آن منافع دو کشور 

در تضاد است، برجسته کند. برای 

مثال، کارزارهای اطلاعاتی هدفمند 

باید نشان دهد که روسیه چگونه از 

اولویت های عربستان و امارات در 

حمایت  ایران  به  نسبت  غرب آسیا 

می کند. غرب همچنین باید روابط 

پایدار روسیه با اسرائیل را برجسته کند. 

واشنگتن باید تا جایی که می تواند 

آن ها را در مقابل یکدیگر قرار دهد. 

برای قرن ها، رابطه آن ها تیره و تار بوده 

است و دلیل خوبی هم برای افزایش 

تنش ها وجود دارد.

https://tinyurl.com/24ny5vdv
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فاکس نیوز

مورگان فیلیپس  | 

ترامـپ، رئیس جمهـور منتخب، درسـت در 

شرایطـی که ایـران پتانسـیل تبدیل شـدن 

به دهمین کشـور مجهز به سـلاح هسته ای 

جهـان را دارد، روی کار خواهـد آمد.

پس از پرتاب 200 موشک از سوی نظام ایران 

در ماه گذشته به سمت تل آویو، مارکو روبیو، 

وزیر خارجه دولت ترامپ گفته اسـت: »تنها 

تهدید بقای نظام از طریق فشار حداکثری و 

اقدامات مستقیم و نامتناسب، فرصتی برای 

تأثیرگذاری و تغییر فعالیت های جنایتکارانه 

آن ها دارد.« این می تواند هرگونه معافیت ها 

برای تحریم هـای نفتـی را حذف کنـد. این 

می توانـد به معنـای تهدیـد به عـدم تجارت 

با کشـورهای خریـدار محصولات سـوختی 

ایران باشـد. مایکل والتـز، نماینده مجلس 

نماینـدگان آمریـکا و منتخـب ترامـپ برای 

مشاور امنیت ملی، نظر مشـابهی دارد.

ماه گذشته، زمانی که دولت بایدن از اسرائیل 

خواست تا حملات متقابل خود را »متناسب« 

نگـه دارد، والتـز بایـدن را بـه دلیل فشـار بر 

اسرائیل »یک بـار دیگر برای انجـام کمتر از 

آنچه باید«، مورد انتقاد قـرار داد.

او پیشنهاد کرد اسرائیل به تأسیسات نفتی 

جزیره خارگ و نیروگاه های هسـته ای ایران 

در نطنز حمله کنـد، اقدامی کـه تیم بایدن 

از آن می ترسید.

ترامـپ گفتـه اسـت کـه نمی خواهـد ایـران 

تسلیحات هسته ای داشته باشد، اما توضیح 

نـداده که چگونـه می توانـد مانـع از این کار 

شود. ترامپ ماه گذشته به اسرائیل پیشنهاد 

حمله به تاسیسات هسـته ای ایران را داد.

پس از حملات موشکی ایران، او پیشنهاد کرد 

که اسرائیل باید »اول تاسیسات هسته ای را 

بزند و بعد نگران بقیه باشد.«

طی سال ها، سرعت پیشرفت هسته ای ایران 

به دلیل تحریم های بین المللی، کووید-19، 

ترورهای برجسـته دانشـمندان و حملات و 

خرابکاری هـا در تأسیسـات هسـته ای ایـن 

کشـور به رهبری آژانس اطلاعاتی اسرائیل، 

موساد، کاهش یافته است. ایران همچنین 

می داند کـه تولید بمـب هسـته ای احتمالاً 

پاسـخ نظامـی اسرائیـل و آمریـکا در دوران 

ترامـپ را در پـی خواهـد داشـت. بهنـام 

طالب لـو، کارشـناس ایـران در بنیـاد دفـاع 

از دموکراسـی ها، گفـت: »به احتـمال زیاد، 

فشـار حداکـثری بازگردانده خواهد شـد.« 

t.ly/AXsXT

چگونه آمریکا و اسرائیل تلاش های 
هسته ای ایران را خنثی می کنند

بایدن قبل از روی کار آمدن ترامپ
سیاست خارجی آمریکا جنگ جهانی سوم را آغاز می کند؟

امریکن اسپکتیتور

فرنسز سمپا |

در حالی که دونالد ترامپ، رئیس جمهور 

منتخب آمریکا در حال آماده شدن برای 

جایگزینی چندین مقام و افر ارشد 

پنتاگون است که بر حمایت نظامی ما از 

اوکراین نظارت داشته اند، دولت بایدن 

اعلام کرده است که به کی یف اجازه داده 

است از »سامانه موشکی تاکتیکی ارتش« 
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برای حمله به عمق روسیه استفاده کند، 

تغییر سیاستی که خطر تشدید جنگ 

روسیه و اوکراین را به همراه دارد، حتی 

در شرایطی که ترامپ و تیم انتقالی او 

قصد دارند به دنبال یک آتش بس از طریق 

مذاکره برای درگیری باشند. مقاومت 

در برابر ترجیحات سیاست ترامپ از 

خطرناک ترین مکان یعنی پنتاگون آغاز 

شده است. مجتمع نظامی-صنعتی به 

آسانی از سیاست پیروزی خود در اوکراین 

تسلیم نخواهد شد، حتی اگر این به 

معنای نزدیک شدن ما به یک جنگ 

تمام عیار روسیه و ناتو باشد.

پوتین پیش تر اعلام کرده بود که چنین 

تصمیمی از سوی آمریکا و متحدانش 

در ناتو »به معنای مشارکت مستقیم 

کشورهای ناتو، آمریکا و کشورهای 

نخواهد  اوکراین  جنگ  در  اروپایی 

بود.« این تصمیم در حالی است که 

گزارشی منتشر شده مبنی بر اینکه 

ترامپ به زودی یک فرستاده صلح را 

برای تسهیل مذاکرات بین کی یف و 

مسکو برای پایان دادن به جنگ معرفی 

خواهد کرد. سی ان ان گزارش می دهد 

که برخی از مقامات آمریکا ابراز نگرانی 

کرده اند که این تصمیم باعث تشدید 

جنگ و کاهش ذخایر رو به کاهش چنین 

سلاح های دوربرد خواهد شد. در همین 

حال، انگلیس و فرانسه موشک های 

کروز سایه توفان با برد 250 کیلومتر را 

در اختیار اوکراین قرار داده اند.

رئیس دومای دولتی روسیه هشدار 

داد که اگر آمریکا و ناتو موشک های 

دوربرد به اوکراین بدهند، روسیه از 

سلاح های قوی تر و مخرب تر استفاده 

خواهد کرد. یکی از اعضای کمیته امور 

بین الملل مجلس نمایندگان روسیه 

هشدار داد که تصمیم بایدن گامی 

بسیار بزرگ به سوی آغاز جنگ جهانی 

سوم است. رئیس کمیته روابط خارجی 

مجلس نمایندگان روسیه افزود: حمله 

با موشک های آمریکا به عمق مناطق 

روسیه ناگزیر به تشدید شدید تنش 

می شود که تهدید به عواقب بسیار 

جدی تری دارد.

اگرچه این سؤال که آیا به اوکراین اجازه 

استفاده از سامانه موشکی تاکتیکی 

ارتش را می دهد ماه ها توسط دولت بایدن 

مورد بحث قرار گرفته است، زمان این 

اعلامیه در لحظه عجیبی رخ می دهد 

یعنی درست دو ماه قبل از قدرت گرفتن 

دولت ترامپ.

دونالد ترامپ جونیور، فرزند ارشد ترامپ 

در رسانه های اجتماعی گفته است: »به 

نظر می رسد که مجتمع نظامی-صنعتی 

می خواهد مطمئن شود که جنگ جهانی 

سوم را پیش از اینکه پدرم فرصتی برای 

ایجاد صلح و نجات جان ها داشته باشد، 

آغاز کند.«

مارجری تیلر گرین، نماینده کنگره، یکی 

از متحدان سرسخت ترامپ در کنگره، در 

ایکس نوشت: »جو بایدن در حال خروج 

از قدرت، به طور خطرناکی در تلاش است 

تا با اجازه دادن به اوکراین برای استفاده 

از موشک های دوربرد آمریکا به روسیه، 

جنگ جهانی سوم را آغاز کند. کافی 

است، باید متوقف شود.«

دیوید ساکس، کارآفرین آفریقایی-آمریکایی 

همچنین در ایکس نوشت که تصمیم 

بایدن جنگ را »به شدت تشدید خواهد 

کرد« و »بدترین وضعیت ممکن را به ترامپ 

خواهد داد«. چارلی کرک، فعال سیاسی 

آمریکایی افزود: بایدن در تلاش است تا 

جنگ جهانی سوم را آغاز کند. این امری 

بیمارگونه و کاملاً دیوانه کننده است. به 

نظر می رسد تصمیم بایدن برای تشدید 

بیشتر جنگ اوکراین آخرین تلاش مجموعه 

نظامی-صنعتی برای تضعیف توانایی دونالد 

ترامپ برای مذاکره به منظور پایان دادن به 

این درگیری غم انگیز باشد و بسته به پاسخ 

پوتین، ممکن است به جنگ گسترده تر و 

خطرناک تر منجر شود.

is.gd/3WfZdG
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سایر حوزه ها

محور شرارت به اروپا حمله می کند
نشنال اینترست

دیوید کریچنکو |   

جنگ روسیه و اوکراین به میدان نبردی نه 

تنها برای کنترل ارضی، بلکه برای آینده 

بشریت تبدیل شده است و بازیگران از 

سراسر جهان را به مبارزه ای پرمخاطره برای 

تغییر شکل توازن قدرت جهانی می کشاند. 

»محور شرارت« جدید با پیوستن سربازان 

کره شمالی به مبارزه ادامه می دهد و حماقت 

سیاست »مدیریت تشدید تنش« دولت 

بایدن را آشکار می کند.

در همین حال، جهان غرب دچار سردرگمی 

می شود. اوکراین، بدون سلاح، برای 

حفظ خط در برابر امواج نیروهای روسیه 

و کره شمالی می جنگد. از آنجایی که 

سیاستگذاران دموکراتیک همچنان در 

کمک به اوکراین فوریت ندارند، این سوال 

مبرم باقی می ماند: آیا نیروهای دموکراسی 

اراده ای برای پیروز شدن خواهند داشت؟

سربازان کره شمالی اکنون در خاک اروپا 

برای روسیه می جنگند. روسیه به شدت 

به دنبال نیروهای کمکی برای تهاجم خود 

به منظور بازپس گیری بخش هایی از استان 

کورسک تحت کنترل اوکراین است. 

روس ها و کره شمالی با هم 50 هزار سرباز 

را برای ضد حمله خود علیه ارتش اوکراین 

در کورسک جمع آوری کرده اند. روسیه 

به شدت به نیروی انسانی بیشتری نیاز دارد. 

با این حال، روسیه درآمد مالی از نفت و گاز 

خود دارد که غرب نتوانسته به اندازه کافی 

آن را هدف قرار دهد. 

علاوه بر این، مانند چین، کره شمالی 

حمایت خود از روسیه را راهی برای تخلیه 

منابع غربی می داند. 

اولاف شولتز، صدراعظم آلمان، همچنان به 

تضعیف موقعیت غرب ادامه داده است، زیرا 

اخیراً با یک تماس تلفنی انزوای دیپلماتیک 

روسیه را شکست. 

بهترین عامل بازدارنده، ارائه تمام تسلیحات 

مورد نیاز اوکراین در آغاز جنگ بدون اعمال 

محدودیت در استفاده از آن ها بود. این 

سربازان  که  می کرد  تضمین  رویکرد 

فرصتی  بعد هرگز  کره شمالی سال ها 

برای پیوستن به درگیری نداشته باشند. 

رویکرد شکست گرایانه رهبرانی مانند شولتز 

تنها راه را برای درگیری های بسیار بزرگ تر 

در آینده هموار و در نهایت محور شرارت را 

تقویت می کند. 

t.ly/CXtTs

اکونومیست |   

پـس از 10 روز در سـنگر روبوتایـن، 

»گریشـا« برای اسـتراحت آماده اسـت. 

او می گویـد: زمان بـرای برقـراری رابطه 

عاطفی، مواد مخدر و بزن و بکوب است. 

ایـن پیاده نظـام 36 سـاله بـا تیـپ 65 

اوکراین به تازگـی 7 کیلومتر از موقعیت 

خود پیاده روی کرده است و 60 کیلوگرم 

تجهیزات، آنتن های مختل کننده و یک 

بسـته باتری بزرگ را حمل کرده اسـت. 

در سـال 2023، در جریـان ضـد حمله 

نافرجـام اوکرایـن، هـر مترمربـع از ایـن 

زمیـن سـوژه اخبـار جهـان بـود. اکنون 

روس ها ایسـتادگی می کنند و تعداد به 

مراتب کمتری به ایـن نکته توجه دارند. 

گریشـا در حالی کـه چشـمانش به یک 

فاصلـه خیالی نگاه می کنـد، می گوید: 

»بالاخـره اتفـاق افتـاد. »می توانیـد آن 

را ببینیـد. آن هـا می آینـد، می خزنـد و 

به دنبـال راهـی می گردنـد.«

در همیـن حـال، مشـکلات اوکرایـن 

عمدتاً بـه دلیل مسـائل نیروی انسـانی 

بدتـر می شـود. ارتـش مدت هاسـت که 

نیروهـای مایل بـه جذب نـدارد و کارزار 

بسـیج آن در حـال شکسـت اسـت و 

به سـختی دو سـوم هدف خـود را جذب 

می کنـد. یـک مقـام ارشـد اوکراینـی 

می گویـد نگـران اسـت کـه وضعیـت 

تـا بهـار غیرقابل جـبران شـود. مشـکل 

بزرگ تـر کیفیـت اسـتخدام های جدید 

اسـت. »فارسـت«، یکـی از فرماندهـان 

گـردان بـا تیـپ 65، می گویـد مردانـی 

کـه از سـتاد ارتش فرسـتاده می شـوند، 

اکنون اکثراً پیرتر از آن هستند یا انگیزه 

ندارنـد کـه مفید باشـند. بـه جـز تعداد 

انگشت شـماری، همـه آن ها بـالای 45 

سـال سـن دارنـد. او می گویـد: »افـراد 

بیـش از 50 سـال را بـا یادداشـت های 

پزشـکان بـه مـن می فرسـتند کـه بـرای 

خدمـت کـردن خیلی بیـمار هسـتند«. 

»گاهی به نظر می رسـد که مـن به جای 

یـک واحـد رزمـی، یـک مهدکـودک را 

مدیریـت می کنـم.«

وضعیت در خـط مقدم به طور گسـترده 

پذیرفته شـده اسـت که مانند هـر زمان 

ابتدایـی جنـگ  از روزهـای  دیگـری 

دشـوار اسـت و بسـیاری نگراننـد کـه 

عقب نشینی قابل توجه اوکراین به زودی 

اجتناب ناپذیـر باشـد. در حـال حاضر، 

تهدیدی که وجـود دارد، سربـازان را در 

زاپروژیا، اوکراین متمرکـز نگه می دارد. 

آن هـا می گوینـد کـه جنایاتـی را کـه 

به دنبال پیشروی ها و اشـغال روسیه رخ 

داد را به یاد دارند. تجربه مقاومت هنوز 

اهمیت دارد. فارست استدلال می کند 

که همان طور که اوکراین ضعیف است، 

روسـیه را می توان شکسـت داد.

is.gd/2Fx8rp

اروپا

مبارزان اوکراینی برای پیشروی کرملین در جنوب آماده می شوند
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وپا ار

چین توسط کره شمالی و روسیه به بازی گرفته می شود؟

ظهور هسته ای چین

کوئینسی

فنگ ژنگ |

به طور  نگرانی چین  در دهه گذشته، 

فزاینده ای نسبت به کاهش اهرم فشار 

خود بر کره شمالی و ناتوانی در مهار 

پیونگ یانگ  هسته ای  جاه طلبی های 

افزایش یافته است.

این نگرانی ها تنها با تشدید چشم گیر روابط 

کره شمالی با روسیه در سال جاری بیشتر 

شده است. در ماه ژوئن، کیم جونگ اون 

و ولادیمیر پوتین پیمان اتحاد جدیدی 

را امضا کردند که در آن متعهد به کمک 

نظامی متقابل در صورت »تجاوز« به هر یک 

از کشورها شدند. در ماه اکتبر، پیونگ یانگ 

نیروها و محموله های مهمات که از ماه 

آگوست سال 2023 به مسکو ارائه کرده 

بود به روسیه فرستاد تا به نبرد علیه اوکراین 

بپیوندند.

امروز، شمال شرق آسیا بار دیگر در خطر 

رویارویی دو قطبی قرار گرفته است. در 

حالی که روابط آمریکا و چین شباهت کمی 

به اوایل دوران جنگ سرد دارد، وخامت 

مداوم آن ها از زمان اولین       ریاست جمهوری 

ترامپ، روزنه ای را ایجاد کرده است که 

آن  از  مشتاقانه  مسکو  و  پیونگ یانگ 

بهره برداری می کنند. هر دو پایتخت بیزاری 

عمیق چین از جنگ سرد جدید با آمریکا را 

درک می کنند، با این حال محاسبه 

می کنند که تشدید تنش های آمریکا و 

چین، پکن را به طور فزاینده ای مشتاق 

حفظ وفاداری خود کرده است.

این فشار با توجه به روابط عمیق تاریخی و 

منافع امنیتی حیاتی چین در هر دو کشور 

تشدید می شود. روابط باثبات با مسکو و 

پیونگ یانگ برای پکن حیاتی است تا از مرز 

4 هزار و 300 کیلومتری روسیه و 1 هزار و 

415 کیلومتری مرز کره شمالی محافظت 

کند. قیاس جنگ کره، مانند همه قیاس های 

تاریخی، محدودیت هایی دارد. به رغم برخی 

پژواک های ساختاری، چارچوب قدرت 

امروز اساساً متفاوت است. مهم تر از همه، 

چین در حال حاضر از برتری های قدرت 

تعیین کننده ای نسبت به روسیه و کره شمالی 

برخوردار است و موضع منفعلانه پکن را بیش 

از پیش گیج کننده تر می کند. شکست آن 

در شکل دادن به رویدادها نه از ضعف، بلکه 

از بی میلی ظاهری برای اعمال اهرم قدرت 

ناشی می شود.

is.gd/ALYGYo

نشنال اینترست

استیفن سیمبالا |   

برنامه نوسازی هسته ای چین می تواند 

تا اواسط دهه 2030 او را به سه قدرت 

بزرگ هسته ای تبدیل کند که به طور بالقوه 

تهدیدی برای بازدارندگی، کنترل تسلیحات 

و ثبات تسلیحاتی است. کمیسیون کنگره 

در موضع استراتژیک آمریکا یک برنامه 

جاه طلبانه نوسازی نیروی هسته ای و 

متعارف، معماری فضایی انعطاف     پذیرتر، 

آمریکا،  پایگاه صنعتی دفاعی  توسعه 

بهبود های هسته ای و اقدامات کنترل 

تسلیحات هسته ای را توصیه می کند. 

هزینه های مرتبط با مدرن سازی نیروها و 

زیرساخت های هسته ای احتمالاً بودجه را 

به شدت تحت فشار قرار می دهد.

کنترل تسلیحات می تواند بستری برای 

افزایش روابط بین چین و روسیه و همچنین 

انتظارات آن ها در مورد آمریکا را فراهم 

کند. مشارکت چین در مذاکرات کنترل 

تسلیحات استراتژیک مستلزم شفافیت در 

مورد تسلیحات و پرتابگرهای هسته ای این 

کشور است. با افزایش استقرار نیروهای 

استراتژیک هسته ای، کنترل تسلیحات 

یک چالش کیفی و کمی خواهد بود. تعداد 

بیشتر سلاح های هسته ای استراتژیک 

یا      غیر استراتژیک لزوماً به معنای امنیت 

استراتژیک چین  تفکر  نیست.  بیشتر 

دارای تفاوت های ظریف است و برابری 

هسته ای آن معنای گسترده تری می تواند 

داشته باشد.

چین در حال مدرن سازی ارتش خود 

با تمرکز بر فناوری های پیشرفته جنگ 

سایبری و فرماندهی، کنترل، ارتباطات و 

اطلاعات است. هدف این مدرنیزاسیون 

چابک کردن نیروهای خود و جلوگیری از 

تهاجم احتمالی است. آمریکا در حال حاضر 

3 هزار و 708 سلاح هسته ای استراتژیک 

دارد، در حالی که روسیه و چین به ترتیب 2 

هزار و 822 و 440 نمونه در اختیار دارند. 

زرادخانه عملیاتی هسته ای چین ممکن 

است تا سال 2030 به هزار عدد افزایش 

یابد. حمله ترکیبی احتمالی روسیه و چین 

مسائل سیاسی و استراتژیک را نیز مطرح 

می کند، زیرا چین با استفاده از قدرت 

هسته ای در اوکراین یا ناتو مخالف است.

برنامه ریزان آمریکایی ممکن است استدلال 

کنند که اولین حمله هسته ای چین و روسیه 

می تواند قدرت چانه زنی اجباری علیه ناتو 

و آمریکا را ایجاد کند، زیرا نیروهای ترکیبی 

آن ها می تواند تصویر جهان را نسبت به 

موضوعات اتمی تغییر دهد و اولین استفاده 

تاکتیکی هسته ای در جنگ های متعارف 

محتما خواهد بود. بازدارندگی هسته ای 

چین تحت تأثیر نوسازی نیروی متعارف و 

تمایل به عقب راندن نظم مبتنی بر قوانین 

بین المللی است.

https://shorturl.at/w2hFW

شرق آسیا
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داخلی آمریکا

کالیفرنیا آماده همکاری با ترامپ است
نیشن

ساشا آبرامسکی |   

در مسیر مبارزات انتخاباتی، ترامپ به 

زبان فاشیستی کلاسیک متمایل شد تا 

یک       کارزار بی سابقه اخراج دسته جمعی 

علیه مهاجرانی را که به گفته او »خون 

ملت را مسموم می کنند« وعده دهد. او با 

خوشحالی گفت که تلاش برای اخراج که 

علیه بیش از 13 میلیون مهاجر غیرقانونی 

و فرزندان آن ها وضع شده است، یک 

»اقدام خونین« خواهد بود. این شامل 

ساخت اردوگاه های بازداشت بزرگ و 

اعزام نیروهای آمریکایی به جوامع برای 

جمع آوری مهاجران است.

وعده انتخاباتی او چنان عظیم است 

که آمریکایی هایی که به او رأی داده اند 

احتمالاً آن را رد کنند و آن را عمدتاً به عنوان 

توهینی می دانند که برای شروع اصلاحات 

در سیستم ناکارآمد مهاجرت طراحی 

 شده است. همان طور که لس آنجلس 

تایمز اخیراً گزارش کرده است، اخراج 

دسته جمعی می تواند اقتصاد ملی را 

تا 1 تریلیون دلار در سال کوچک کند 

و میلیون ها کودک را بدون پدر و مادر 

بگذارد که بیشتر این اتفاق در ایالت 

کلرادو اتفاق خواهد افتاد. به گفته مرکز 

تحقیقات پیو، در سطح ملی، یکی از هر 

20 خانوار )تقریبا 6 میلیون( حداقل یک 

عضو خانواده ثبت نشده دارد. 4 میلیون 

کودک حداقل یک پدر و مادر بدون مدرک 

شناسایی دارند. اگر این والدین همه یا 

حتی تعداد قابل توجهی از کشور اخراج 

شوند، آسیب به زندگی این خانواده ها 

غیرقابل محاسبه خواهد بود.

پیو تخمین می زند که 1.8 میلیون مهاجر 

غیرقانونی در کالیفرنیا وجود دارد و 

پس ازآن تگزاس با 1.6 میلیون نفر قرار 

دارد. در سال 2022، پیو تخمین زد که 

7 درصد از نیروی کار کالیفرنیا بدون 

مدرک شناسایی هستند. این بالاترین 

رقم در کشور نبود: فلوریدا، نیوجرسی و 

تگزاس همگی دارای درصد بالاتری از 

افراد غیرقانونی در نیروی کار بودند. اگر 

این کارگران طی یک  شب از کار بیکار 

شوند، همه دچار اختلالات اقتصادی 

گسترده خواهند شد.

در لس آنجلس، بیش از یک چهارم کارگران 

صنعت ساختمان و همچنین 17 درصد 

از کارگران تولیدی، 16 درصد از کارگران 

عمده  فروشی و 15 درصد از کارگران خرده 

 فروشی، فاقد مدرک شناسایی هستند.

اما تا حد زیادی بیشترین ضربه در کشاورزی 

خواهد بود، جایی که مطالعه بهداشت 

مزرعه داران UC Merced تخمین می زند 

که سه چهارم کارگران فاقد مدرک شناسایی 

هستند. اگر آن ها اخراج شوند اقتصاد 

کشاورزی کالیفرنیا متوقف خواهد شد و 

تأثیرات بسیار فاجعه باری بر زنجیره های 

تأمین غذای آمریکا خواهد داشت. ائتلاف 

مهاجرت تجاری آمریکا گزارش می دهد 

که کشاورزان که بسیاری از آن ها احتمالاً 

به ترامپ رأی داده اند، در حال حاضر از 

برنامه های دولت آینده در وحشت هستند.

https://B2n.ir/n72451

امریکن اسپکتیتور

دیوید کاترون |   

راماسوامی  ویوک  و  ماسک  ایلان 

چهارشنبه گذشته به وال استریت ژورنال 

رفتند تا آنچه را که »طرح DOGE برای 

اصلاح دولت« نامیده می شود، بیان کنند.

 البتـه DOGE مخفـف وزارت کارآیـی 

دولـت آینـده اسـت کـه مأموریـت آن 

کاهـش وسـعت دولـت اداری و سـلب 

بوروکرات هـای  از  عظیمـی  قـدرت 

منتخب آن اسـت کـه به طـور غیرقانونی 

و  ماسـک  دارنـد.  آمریـکا  مـردم  بـر 

راماسـوامی توضیح می دهند که ترامپ 

رئیس جمهـور منتخب از آن ها خواسـته 

اسـت که این وظیفه را بر عهده بگیرند و 

چرا: »بوروکراسی ریشه دار و در حال رشد 

نشـان دهنده یـک تهدید وجـودی برای 

جمهوری ما است و سیاستمداران برای 

مـدت طولانـی از آن حمایـت کرده اند«.

خوشبختانه، دموکرات ها تا سال 2027 

نمی توانند هیچ کدام از موانع جدید را 

تصویب کنند و رئیس جمهور ترامپ تا 

ژانویه 2029 صاحب قلم وتو خواهد شد.

 ایـن بـه ماسـک و راماسـوامی زمـان 

کافـی می دهد تـا طـرح DOGE خود را 

راه انـدازی کنند و بـر اجـرای آن نظارت 

داشـته باشـند، کاری که بدون دستمزد 

انجـام  خارجـی  داوطلبـان  به عنـوان 

خواهنـد داد.

ژورنال  در  آن ها  که  همان طور  و 

می نویسند، »برخلاف کمیسیون های 

دولتی یا کمیته های مشورتی، ما فقط 

گزارش نمی نویسیم؛ هزینه ها را کاهش 

می دهیم.« یکی از راه هایی که آن ها 

برای دستیابی به این هدف برنامه ریزی 

می کنند، همکاری نزدیک با دفتر مدیریت 

و بودجه )OMB( در مورد لغو مقررات است 

که به  نوبه خود به آن ها اجازه می دهد تا 

کاهش پرسنل را در سراسر دولت اجرا 

کنند: »کاهش شدید در مقررات فدرال 

منطق صنعتی مناسبی را برای کاهش 

انبوه تعداد سران در سراسر بوروکراسی 

فدرال فراهم می کند. DOGE در نظر دارد 

با منصوبان جاسازی         شده در آژانس ها کار 

کند تا حداقل تعداد کارمندان مورد نیاز 

در یک آژانس را برای انجام وظایف قانونی 

مجاز و قانونی خود شناسایی کند. تعداد 

کارمندان فدرال برای کاهش حداقل باید 

متناسب با تعداد مقررات فدرال باشد که 

باطل می شوند؛ نه تنها کارمندان کمتری 

ملزم به اجرای مقررات کمتری هستند، 

بلکه آژانس زمانی که دامنه اختیاراتش 

به درستی محدود شود، مقررات کمتری 

تولید خواهد کرد.«

اکـثر منتقـدان طـرح DOGE کاهـش 

محکـوم  را  پرسـنل  پیش بینی شـده 

می کنند و نادیده می گیرند که ماسک و 

راماسـوامی چگونه پیش بینی می کنند 

بـه نقطـه ای کـه چنیـن کاهش هایـی 

ممکـن اسـت برسـند. در واقـع، بـه نظر 

می رسـد تعداد کمـی از منتقـدان آن ها 

مانیفست وال استریت ژورنال را خوانده 

باشند. هیل از استادان حقوق دانشگاه 

میشـیگان، می گویـد: »اگـر آنچـه آن ها 

می گویند این اسـت که آژانس ها اکنون 

می تواننـد مقـررات متفاوتـی را بـدون 

گذرانـدن مراحـل اداری تصویب کنند، 

ازآنجایی که آن ها فکر می کنند استدلال 

قانونی دارند، فکر می کنم خیلی سریع 

متوجه می شـوند که دادگاه هـا احتمالاً 

همدل نیسـتند.«

 ایـن در پاسـخ بـه آنچـه آن هـا در مـورد 

DOGE و دیـوان عالـی نوشـتند گفتـه 

شـد: »در ویرجینیای غربی علیه آژانس 

از محیط زیسـت )2022(،  حفاظـت 

آژانس هـا  کـه  بودنـد  معتقـد  قضـات 

نمی تواننـد مقـررات مربـوط به مسـائل 

عمده اقتصادی یا سیاسی را وضع کنند، 

مگر اینکه کنگـره به طور خـاص به آن ها 

اجازه انجام این کار را بدهد. در )2024( 

Loper Bright v. Raimondo، دادگاه 

دکترین شـورون را لغـو کرد و اعـلام کرد 

کـه دادگاه هـای فـدرال دیگـر نبایـد به 

تفاسـیر آژانس هـای فـدرال از قانـون یا 

مرجـع قانون گـذاری خودشـان تعلـل 

کنند. مجموع این موارد نشان می دهد 

که تعداد زیادی از مقررات فدرال فعلی 

فراتـر از اختیاراتـی اسـت کـه کنگـره بر 

اسـاس قانون اعطـا کرده اسـت«.

https://B2n.ir/d62610

»ماسک« می تواند دولت را از بین ببرد؟
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افول آمریکا

نیشن

آلفرد مک کوی | 

پیش بینـی اصلـی بسـیار واضـح اسـت، دیـر یـا زود 

پایـان امپراتوری آمریـکا فرا خواهد رسـید؛ یـک مورخ 

پیش بینـی کرد که نابـودی آمریـکا به عنـوان ابرقدرت 

جهانی ممکن اسـت در سـال 2025 یعنی 15 سـال 

آینده )زمانـی که ایـن نظریه مطـرح شـد( رخ دهد. او 

روندهای داخلی و جهانی را تحلیـل کرد و پیش بینی 

کـرد کـه چیـن، هنـد، ایـران و روسـیه سـلطه آمریـکا 

در اقیانوس هـا، فضـا و فضـای مجـازی را بـه چالـش 

خواهند کشید و شـکاف های داخلی به درگیری های 

خشـونت آمیز و بحث هـای تفرقه انگیـز منجـر خواهد، 

امـا با ایـن  حـال، قـرن آمریکایـی در سـکوت بـه پایان 

رسـید و اکنـون کـه دونالـد ترامـپ ریاسـت جمهوری 

را بـه دسـت گرفتـه اسـت، ایـن امـکان وجـود دارد که 

دوره دوم او بتوانـد به این سـلطه پایان دهـد. مورخان 

چالـش چیـن را پیش بینی کردند، با هشـدار شـورای 

اطلاعات ملـی آمریکا در سـال 2012 مبنـی بر اینکه 

چین تـا سـال 2030 از اقتصاد آمریکا پیشـی خواهد 

گرفـت این موضوع کاملاً روشـن بـود. رقابـت آمریکا و 

چین با فرانک کندال، وزیر نیروی هوایی، تشدید شد 

و ایـن موضـوع مطرح بـود کـه چین یـک تهدیـد برای 

امـروز اسـت و تهدیدی بـرای آینده نیسـت.

ظهور جهانـی مـرد اول آمریـکا پیام هایـی دارد؛ ظهور 

قدرتمنـدان پوپولیسـت در سرتـاسر جهـان موجـی از 

پوپولیسم خشمگین جهانی را برانگیخت که پاسخی 

به قطبی شـدن اقتصادی تهاجمی غرب است. ترویج 

اقتصـاد جهانی بـاز از سـوی غـرب، از جمله سـازمان 

تجـارت جهانـی و شـبکه ارتباطـات جهانـی، منجر به 

افزایش تولید صنعتی چین به 3.2 تریلیون دلار تا سال 

2016 شـده که باعث از دسـت  دادن شـغل و کاهش 

کیفیت زندگی بسـیاری شـده اسـت. پوپولیست های 

جناح راست در کشورهای مختلف در انتخابات پیروز 

شـده اند، اما دسـتاوردهای واقعی آن ها ناگوار است. 

به عنـوان مثال، می تـوان به ژایـر بولسـونارو از برزیل، 

ولادیمیـر پوتیـن از روسـیه، رجـب اردوغـان از ترکیـه، 

رودریگو دوترته از فیلیپین و بنیامین نتانیاهو از اسرائیل 

اشاره کرد که همه آن ها باعث ویرانی های بی شماری 

در شـکل های مختلف شـده اند. ایـن عـوام فریبی در 

کشـورهای مختلـف، نیـاز بـه نظـم جهانـی فراگیرتر و 

دموکراتیک تـر را برجسـته کرده اند.

دونالـد  دوم       ریاسـت جمهوری  دور  دورنمـای 

ترامـپ مشـخص اسـت؛ انتظـار مـی رود در دور دوم 

تغییـر  شـاهد  ترامـپ،  دونالـد  ریاسـت جمهوری 

قابل توجهی در سیاست داخلی و بین المللی باشیم. 

تعهـدات او بـه سیاسـت های زیسـت محیطی، ماننـد 

خروج از توافقنامه آب وهوایی پاریـس و افزایش تولید 

نفت و گاز، به اقتصاد آمریکا آسیب می رساند و رهبری 

جهانی واشنگتن را تنزل می دهد. سیاست های ترامپ 

همچنین بـر صنعت خـودروی آمریکا تأثیـر می گذارد 

کـه بـه شـکل مشـخصی بـه انرژی هـای تجدیدپذیر و 

وسـایل نقلیـه الکتریکـی متکـی اسـت. او 20 درصد 

عوارض بر کالاهای خارجی و 60 درصد برای کالاهای 

چینـی پیشـنهاد کـرده اسـت کـه می توانـد صـادرات 

مزارع آمریـکا را فلج کنـد و هزینه کالاهـای مصرفی را 

بـرای آمریکایی هـا افزایش دهـد. ایـن می تواند منجر 

بـه تـورم و کاهـش هزینه هـای مصرف کننـده شـود. 

سیاسـت های ترامپ بـر صنعـت خودروسـازی آمریکا 

نیز تأثیر می گذارد، زیرا نوآوری مهندسـی این کشور، 

خودروهای الکتریکـی را ارزان تـر و قابـل اعتمادتر از 

خودروهای بنزینـی می کند. انرژی هـای تجدیدپذیر 

و وسـایل نقلیه الکتریکی چالشـی مهم بـرای اقتصاد 

آمریـکا خواهـد بـود. اولیـن ابتـکار سیاسـت خارجی 

ترامـپ احتـمالاً مذاکـره بـرای پایـان دادن بـه جنـگ 

در اوکراین اسـت که نشـان دهنده بیـزاری او از اتحاد 

و تعهـدات نظامـی اسـت. او مدعـی شـده اسـت کـه 

جنـگ را »در 24 سـاعت« متوقـف می کند و بـه پوتین 

رئیس جمهور روسـیه یادآوری کرده اسـت که درگیری 

را تشـدید نکند.

دولت جدید او در حال بررسی تثبیت تصرف 20 درصد 

از اوکرایـن توسـط روسـیه و مجبـور کـردن کی یـف به 

پذیـرش این موضوع اسـت. از طرف دیگـر قدرت های 

بزرگ اروپا از جمله آلمان، فرانسـه و ناتو ممکن اسـت 

نقش مهمی در برقـراری صلح در اوکرایـن ایفا کنند.

متحدیــن آمریــکا نیــز نقــش مهمــی دارنــد؛ مذاکــرات 

قریب الوقــوع بــر سر اوکرایــن اهمیــت اتحادهــا بــرای 

قــدرت جهانــی آمریــکا را برجســته می کند، زیــرا آن ها 

برای 80 ســال بســیار مهــم بوده انــد. ســازمان پیمان 

آتلانتیک شمالی )ناتو( قدرتمندترین ائتلاف نظامی 

در تاریــخ مــدرن اســت، امــا ترامــپ از آن انتقــاد کرده 

ــت.  ــه اس ــخره گرفت ــه س ــل آن را ب ــاع متقاب ــد دف و بن

ــای  ــه اروپ ــاز ب ــر نی ــه ب ــور فرانس ــرون، رئیس جمه مک

متحدتــر، قوی تــر و مســتقل تر در شرایــط جدیــد 

تأکیــد کــرده اســت، امــا ترامــپ اهمیــت چندانــی بــه 

این مســائل نمی دهــد. در منطقه آســیا و اقیانوســیه، 

حضــور آمریــکا متکــی بــر ســه مجموعــه از اتحادهای 

متداخل اســت که شــامل پیمان آکــوس با اســترالیا و 

ــه امنیتی، پیمان های  بریتانیا،       گفت و گوی چهارجانب

ــه نظــر می رســد تمــام  دفاعــی دوجانبــه می شــود و ب

ــد.  ــرار دارن ــن پیمان هــا در معــرض خطــر جــدی ق ای

تمایــل ترامپ به ســوء اســتفاده از متحــدان و خروج از 

ــط را تضعیف  ــمالاً این رواب پیمان های چندجانبه احت

ــه نیز تضعیف خواهد  نموده و قدرت آمریکا را در منطق

کــرد. نگرش ترامپ نســبت بــه تایوان معاملاتی اســت 

و اگر پکــن مســتقیماً به تایــوان حمله کند یــا محاصره 

ــه  ــد ب ــد، بعی ــمال کن ــده ای را اع ــادی فلج کنن اقتص

نظــر می رســد ترامپ خطــر جنــگ بــا چیــن را بپذیرد.

رکود خاموش آمریکا در راه اسـت؛ انتظـار می رود دور 

دوم ریاست جمهوری دونالد ترامپ به افول امپراتوری، 

هرج ومـرج داخلـی و ازدسـت دادن رهـبری جهانـی 

آمریـکا منجر شـود. ترامـپ ممکن اسـت بـه اقدامات 

تلافی جویانـه نظامـی یـا تلافی جویانـه اقتصـادی 

متوسـل شـود، اما جهان ممکن اسـت دیگر به آمریکا 

توجهی نداشـته باشـد.

https://shorturl.at/k2PRi

سرعت بخشیدن دور دوم ریاست جمهوری ترامپ 
به زوال آمریکا! 
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رژیم صهیونیستی

گمانه زنی ها در مورد روابط جدید اسرائیل و ترامپ 
فارن افرز

شالوم لیپنر |  

انتخابات  در  ترامپ  دونالد  پیروزی 

نمی توانست  آمریکا        ریاست جمهوری 

در زمان بهتری برای بنیامین نتانیاهو، 

نخست وزیر اسرائیل رخ دهد. با گذشت 

بیش از 13 ماه از حمله تروریستی حماس 

در 7 اکتبر 2023، اسرائیل خود را در 

بهترین فرم می بیند. از ابتدای سال، 

اسرائیل بسیاری از رهبران ارشد حماس 

و حزب الله را ترور، صفوف آن ها را تخریب 

کرده و حملات دقیقی را در ایران انجام داده 

است. نتانیاهو در خانه، پس از مشاهده افول 

محبوبیت خود به پایین ترین سطح پس از 7 

اکتبر، شاهد بازگشت محبوبیت خود بود.

بازگشت ترامپ به قدرت زمانی فرا می رسد 

که به نظر می رسد پویایی های منطقه ای در 

نهایت مسیر اسرائیل را طی می کند. پس 

از غافل گیر شدن با حمله شنیع حماس، 

ارتش اسرائیل ]IDF[ طی بیش از یک سال 

عملیات شدید در غزه، ساختار فرماندهی 

خود را تخریب کرده و تقریباً به طور کامل 

توانایی های آن را تضعیف کرده اند. 24 

گردانی که حماس قبل از شروع جنگ 

به آن ها افتخار می کرد، همگی از خدمت 

خارج شده اند و همچنین بخش های 

قابل توجهی از شبکه تونل های این گروه 

از بین رفته است. با کشته شدن یحیی 

سنوار در ماه اکتبر، احتمال اینکه حماس 

بتواند چنین قتل عام دیگری را انجام دهد 

عملاً صفر است.

برای درک اینکه چرا جاه طلبی های ائتلاف 

دست راستی نتانیاهو در حال حاضر 

قدرت دارد، باید درک کرد که ترامپ در 

اسرائیل چگونه پذیرفته می شود. بسیاری 

از اسرائیلی ها پیش بینی می کنند که دولت 

جدید آمریکا که توسط مردی هدایت 

می شود که زمانی نتانیاهو او را به عنوان 

»بزرگ ترین دوستی که اسرائیل تا به حال در 

کاخ سفید داشته است« معرفی کرد، بدون 

قید و شرط از کشورشان حمایت خواهد 

کرد. نامزدی ترامپ برای تیم سیاست 

خارجی خود متشکل از حامیان سرسخت 

اسرائیل، مانند سناتور مارکو روبیو برای وزیر 

امور خارجه، فرماندار سابق مایک هاکبی 

به عنوان سفیر در اسرائیل و نماینده الیز 

استفانیک به عنوان سفیر در سازمان ملل 

متحد، به این تصور بالا می افزاید.

در خارج از آمریکا، مقامات اسرائیلی 

امیدوارند که در برنامه های خود برای 

افزایش فشار بر ایران با مقاومت کمتری 

از سوی سایر پایتخت ها روبرو شوند. در 

ماه آگوست، فرانسه، آلمان و انگلیس 

به تهران و متحدانش هشدار دادند که 

اگر ایران تشدید بیشتر تنش را انتخاب 

کند، آن ها را مسئول خواهند دانست. 

نشانه های اطمینان بخش دیگر از سوی 

شرکای منطقه ای اسرائیل آمده است که 

آن ها نیز توسط تجاوزات تحت حمایت 

ایران در معرض تهدید قرار دارند. مقامات 

اسرائیلی این واقعیت را مورد توجه قرار 

داده اند که پیمان آبراهام در یک سال 

جنگ گذشته مقاومت کرده است و آن ها 

به دنبال صحبت های مداوم بین مقامات 

آمریکایی و عربستان هستند که نشان 

می دهد در نهایت می توان ریاض را برای 

ورود به یک توافق متقاعد کرد.

اما نتانیاهو و متحدانش مشکلات بی شماری 

را که این جاه طلبی های بزرگ را تضعیف 

و  ایران  می گیرند.  می کند، دست کم 

جانشینان آن ناپدید نخواهند شد. در 

حال حاضر، حماس، حزب الله و حوثی ها 

مقاومت نشان می دهند و شروع به تجدید قوا 

کرده اند. آن ها قدرت باقی مانده قابل توجهی 

دارند و همچنان قادرند روزانه با صدها 

راکت، موشک بالستیک و پهپاد به اسرائیل 

حمله کنند که اسرائیلی ها را می کشد و 

اموال آن ها را از بین می برد. حتی با وجود 

اینکه این گروه ها نتوانستند بر پدافند هوایی 

اسرائیل غلبه کنند، موفق شده اند ویرانی 

عمومی ایجاد کنند، دائماً اسرائیلی ها را 

برای بمباران پناهگاه ها پریشان و جریان 

زندگی اسرائیلی ها را مختل کنند.

is.gd/VtnYkn

سنتکامکاخ سفید
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

سنتکام، ستاد فرماندهی مرکزی آمریکا اعلام کرد: نیروهای ارتش آمریکا روز سه شنبه 

6 آذرماه، به یک انبار تسلیحات متعلق به گروه های شبه نظامی وابسته به جمهوری 

اسلامی در سوریه حمله کردند.

سنتکام با بیان اینکه این حمله در پاسخ به حمله روز گذشته به نیروهای آمریکایی در 

سوریه صورت گرفته است، تصریح کرد: »این حمله با هدف کاهش توانایی شبه نظامیان 

وابسته به حکومت جمهوری اسلامی برای برنامه ریزی و اجرای حملات آتی علیه 

نیروهای آمریکایی و ائتلاف که در منطقه غرب آسیا حضور دارند، انجام شده است«.

فرمانده سنتکام، نیز در رابطه با این حمله گفت: »این حمله بخشی از تلاش های 

آمریکا برای مقابله با تهدیدات گروه های شبه نظامی وابسته به حکومت جمهوری 

اسلامی در منطقه به شمار می رود«.

ژنرال مایکل اریک کوریلا اضافه کرد: »همان طور که پیش تر اعلام کرده ایم، ما 

هیچ گونه حمله  به نیروهای خود و متحدانمان را تحمل نخواهیم کرد و به انجام تمام 

اقدامات لازم برای حفاظت از نیروهای خود متعهد هستیم.«

جو بایدن در یک سخنرانی که به طور مستقیم پخش شد، با اعلام رسمی آتش بس 

در مرز لبنان، تأکید کرد که اسرائیل این جنگ را آغاز نکرده است. او همچنین 

اظهار داشت که مردم لبنان و آمریکا نیز این جنگ را نمی خواستند.

بایدن با اشاره به اقدامات اسرائیل در ضربات محکمی که به حزب الله، گروه مسلح 

مورد حمایت جمهوری اسلامی ایران زده است، گفت: رهبران این گروه از جمله 

حسن نصرالله، رهبر اصلی چند دهه گذشته آن کشته شده اند و اسرائیل ساختارهای 

تروریستی حزب الله در جنوب لبنان را نابود کرده است. او گفت این تاسیسات 

برای انجام حمله ای مشابه 7 اکتبر علیه شمال اسرائیل طراحی شده بودند.

رئیس جمهور آمریکا تأکید کرد که امنیت پایدار برای مردم اسرائیل و لبنان تنها از 

طریق میدان نبرد حاصل نمی شود و به همین منظور، به تیم خود برای دستیابی 

به یک آتش بس ماموریت داد. او گفت: به تیمم دستور دادم با همکاری دولت های 

اسرائیل و لبنان آتش بسی طراحی کنند که درگیری ها میان اسرائیل و حزب الله 

را پایان دهد.

حمله سنتکام به انبار تسلیحات 
شبه نظامیان وابسته به جمهوری اسلامی

نیابتی های حکومت ایران 
بهای سنگینی پرداختند

ibit.ly/PyFwYibit.ly/lpJ8Y
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سیاست خارجی ایران

درگیری آینده ایران با آلمان
ترامپت

میخایلو زکیچ |  

ایران از طریق حملات مستقیم و امپراتوری 

نیابتی خود در حال جنگ با اسرائیل است؛ 

اما اسرائیل تنها کشوری نیست که نگران 

ایران است. یک قدرت جهانی از اسرائیل 

حمایت می کند که بیشتر و بیشتر در 

ذهن ایران است: آلمان. اخیراً، دو نفر از 

نمایندگان اصلی ایران تهدیدهای مهمی 

علیه آلمان کردند که حاکی از عصبانیتی 

عمیق تر است.

در روز 28 اکتـبر، الاخبـار، یـک رسـانه 

مرتبـط بـا حزب الله، مقالـه ای بـا عنوان 

»آلمـان در سرزمیـن متخاصـم« منتـشر 

کـرد. ایـن سـازمان ادعـا کـرد کـه آلمان 

»به طـور کامـل در کنـار اسرائیـل درگیر 

جنگ است« و مشـارکت آلمان در لبنان 

به ویـژه »به سرعـت بـه سـطوح جدیـدی 

رسـیده اسـت.« نویسـنده بـه اشـتراک 

اطلاعـات آلمان بـا اسرائیـل و همچنین 

رهگیری یـک ناوچه آلمانی یک موشـک 

حزب اللـه در روز 17 اکتـبر اشـاره کـرد. 

این ناو بخشی از یونیفیل، نیروی حافظ 

صلح سـازمان ملل متحـد در لبنان بود.

الاخبـار مدعی شـد کـه اقدامـات آلمان 

»حزب الله را وادار کرده است تا در دیدگاه 

خود نسـبت بـه نقـش آلمـان تجدیدنظر 

کنـد.« بـر اسـاس گزارش هـا، حزب اللـه 

»تصمیم گرفته اسـت کـه هرگونه ارتباط 

بـا آلمان هـا را متوقـف کنـد« و »هرگونـه 

نقـش ایـن کشـور را در هرگونـه مذاکـره 

درباره آینده کار نیروهای بین المللی در 

لبنـان رد کنـد.« الاخبـار مدعی شـد که 

حزب الله برای حذف آلمان از مشـارکت 

در نیروهای بین المللـی تلاش می کند.

اشـپیگل )یـک هفته نامـه معتـبر خبری 

در آلمـان( در روز 18 نوامـبر مدعـی 

شـد کـه حوثی هـا، نماینـده ایـران کـه 

بر بخش هایی از یمن حکومت می کنند، 

ایمیل های تهدیدآمیز را برای شرکت های 

کشتیرانی آلمان ارسال کرده اند. انجمن 

مالکان کشـتی آلمان ]vdr[ این مسئله 

را بـه اشـپیگل گفـت و چندیـن شریـک 

بـرای ارعـاب«  »تلاش هـای هدفمنـد 

دریافـت کردنـد. حوثی هـا تهدیـدات 

خـود را متوجـه شرکت های کشـتی رانی 

کردند که بـه بنادر اسرائیـل می روند و از 

طریق کانال سـوئز از دریـای سرخ عبور 

می کننـد، امـا همـه کشـتی هایی کـه با 

اسرائیل ارتباط دارند، اهداف احتمالی 

هسـتند. انجمن مالـکان کشـتی آلمان 

بـا نیـروی دریایـی آلمـان در مـورد ایـن 

تهدیـدات مشـورت کـرده اسـت. ایرینـا 

هسلر، عضو هیئت مدیره انجمن مالکان 

کشـتی آلمـان بـه رسـانه ها گفـت: »مـا 

این تهدیدها را بسـیار جـدی می گیریم 

و بـا اعضـای خـود و مقامـات امنیتی در 

تماس هسـتیم.«

از مـاه آگوسـت، آلمـان بیـش از 100 

میلیـون دلار صادرات سـلاح به اسرائیل 

را         تاییـد کـرده اسـت. این کشـور دومین 

صادرکننده بزرگ اسـلحه اسرائیل برای 

چندیـن دهـه بوده اسـت.

اما آمریکا صادرات بسیار بیشتری به 

اسرائیل دارد. حزب الله همچنان با آمریکا 

در حال گفت وگو است، حوثی ها با آمریکا 

و انگلیس درگیری دارند، اما ظاهراً آلمان 

هر دو گروه را نگران کرده است.

حوثی ها و حزب الله، هر دو نیابتی ایران، 

قرار نیست کاری خلاف میل ایران انجام 

دهند. آن ها می دانند که بودجه و حمایت 

آن ها از کجا تأمین می شود.

سال گذشته آلمان اولتیماتوم خود را به 

ایران داد. چند روز پس از کشتار حماس 

در 7 اکتـبر، اولاف شـولتس، صدراعظم 

آلمـان بـه حزب اللـه هشـدار داد. او در 

روز 12 اکتـبر گفـت: »حزب اللـه نبایـد 

در مناقشـه دخالت کند.« پنـج روز بعد، 

او بـر این پیـام تأکید کـرد: »مـن صریحاً 

به حزب اللـه و ایران هشـدار می دهم که 

در درگیری دخالـت نکنند«.

t.ly/J6bv3

صدای 

آمریکا

فری پرس 

هنگ کنگ

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

قانون گذاران آمریکایی که در کمیته منتخب آمریکا در امور چین عضویت دارند، 

می گویند هنگ کنگ در زمینه انتقال فناوری های مشمول تحریم های غرب به روسیه 

و ایجاد شرکت هایی پوششی برای خرید نفت تحت تحریم ایران، به بازیگری حساس 

و کلیدی تبدیل شده است.

قانون گذاران آمریکا ضمن اشاره به نقش روبه  رشد هنگ کنگ در پولشویی، دور زدن 

تحریم ها و انتقال فناوری های ممنوعه به روسیه، از دولت خود خواستند در روابط 

بانکی با آن کشور تجدیدنظر کند.

کمیته منتخب آمریکا در امور حزب کمونیست چین در نامه ای به جانت یلن، وزیر 

خزانه داری ایالات متحده، نوشتند: »از زمانی که پکن در سال 2020 قانون امنیت 

ملی جامع خود را بر این شهر نیمه خودمختار تحمیل کرد، هنگ کنگ از یک مرکز 

مالی جهانی معتبر به بازیگری کلیدی در محور اقتدارگرایی روبه تعمیق جمهوری 

خلق چین، ایران، روسیه و کره شمالی تبدیل شده است و در تسهیل تجارت طلای 

روسیه و کشتیرانی تجاری غیرقانونی نقش مهمی ایفا می کند«.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا، در مورد واکنش واشنگتن به اظهارات اخیر 

]آیت الله[ خامنه ای، رهبر جمهوری اسلامی، علیه بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل، گفت این سخنان دور از انتظار نیست. ]آیت الله[ خامنه ای پیش تر با اشاره 

به حکم دیوان کیفری بین المللی برای بازداشت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 

اسرائیل گفت، صدور حکم بازداشت برای وی کافی نیست و باید برای او »حکم 

اعدام« صادر شود. متیو میلر در کنفرانس خبری روز دوشنبه خود در واشنگتن در 

پاسخ به خبرنگار بخش فارسی صدای آمریکا گفت، »این اظهارنظرها، متأسفانه، 

همان چیزی است که ما از رهبر کشوری که حامی تروریسم است، انتظار داریم«.

او در ادامه در پاسخ به این پرسش که آیا اینگونه صحبت ها به تنش موجود در منطقه 

دامن نمی زند، گفت: »وقتی صحبت از تنش ها در منطقه می شود، بدیهی است 

که این اظهارنظرها مفید نیستند و من همانطور که قبلاً گفته ام، باز هم می گویم 

که ایران نباید این درگیری را بیشتر تشدید کند و صلاح نیست هیچ گام دیگری 

برای افزایش تنش در غرب آسیا بردارد«.

یگر کلیدی در دور زدن  هنگ کنگ باز
وسیه و ایران است یم های ر تحر

یر اسرائیل اظهارات رهبر ایران علیه نخست  وز
 دور از انتظار نیست

ibit.ly/zfN8r ibit.ly/Pac4K
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اوراسیا

قدرت اعتراضات مردمی در قفقاز جنوبی
کوئینسی

آرتین درسیمونیان |  

در حالــی کــه معترضــان گرجســتان بــه 

هفته هــا تلاش بی وقفــه و ناموفــق ادامه 

می دهنــد تــا دولــت خــود را مجبــور بــه 

انجام یک انتخابات جدید تحت نظارت 

بین المللــی کننــد، تظاهــرات اخیــر 

در جمهــوری جداشــده گرجســتان، 

کــردن  وادار  در  آبخازیــا  منطقــه 

رئیس جمهــور، اصــلان بژانیــا، بــرای 

اســتعفا موفقیت    آمیــز بــود.

در واقــع، این یــک نمونه دیگــر از قدرت 

ــات  ــه مقام ــت ک ــان اس ــردم در خیاب م

رســمی در آبخازیــا را از قــدرت کنــار 

می زنــد و یــادآور رویدادهــای مشــابه 

در ســال های 2014 و 2020 اســت.

در حالــی کــه ممکــن اســت بحــران 

سیاســی در آبخازیــا بــه دور از منافــع 

ــال  ــا در س ــد، ام ــر برس ــه نظ ــکا ب آمری

و  رســانه ها  گذشــته         تحلیل گــران، 

محافــل رســمی غربــی از گزارش هایــی 

مبنــی بــر برنامه ریــزی روســیه بــرای 

ســاخت پایگاه دریایی در خط ســاحلی 

ــرده  ــا ک ــیاه غوغ ــای س ــا در دری آبخازی

بودنــد. تحــولات در قفقــاز جنوبــی کــه 

دارای یــک موقعیــت اســتراتژیک مهــم 

اســت، این پتانســیل را دارد که در همه 

جــا بازتــاب پیــدا کنــد و بنابرایــن نبایــد 

ــود. ــه ش ــده گرفت نادی

علــت اصلــی ایــن بحــران، توافــق 

بیــن  بحث برانگیــز  سرمایه گــذاری 

ــان  ــه در پای ــود ک ــکو ب ــوخومی و مس س

ماه اکتبر بدون تصویب پارلمان توســط 

دو وزیــر اقتصــاد امضا شــد. ایــن توافق 

ــخ 15 نوامبر در مجلس  قرار بود در تاری

ــرار  ــث ق ــورد بح ــی م ــذاری عمل قانونگ

گیــرد، امــا بــا ایــن حــال، در آن روز، 

گــروه بزرگــی از معترضــان توانســتند 

بــه ســاختمان های اداری دولتــی در 

ســوخومی یورش برده و آن ها را اشــغال 

کنند. معترضان خواستار استعفای بی 

قیــد و شرط بژانیــا شــدند کــه به دنبــال 

ــیاری از  ــه بس ــود ک ــی ب ــرای پروتکل اج

قومیت هــای آبخــاز مدت هاســت آن 

را تهدیــدی بــرای موقعیــت خــود در 

جمهــوری می دانســتند.

قــرارداد روســیه و آبخــاز عمدتــاً مربــوط 

به مفــاد زمین، مــوارد مالیاتــی و واردات 

ــاختمانی  ــح س ــات مصال ــاف از مالی مع

برای پروژه هــای سرمایه گذاری در میان 

ســایر مشــوق های اقتصــادی ترجیحــی 

بــود. در حالــی کــه مقامــات رســمی در 

ســوخومی بر اهمیت توافق برای توسعه 

ــور تأکید می کنند، منتقدان  بیشتر کش

ــتند که چنین اقدامی منافع  نگران هس

اقتصــادی محلــی را به نفــع نخبــگان 

تجاری روســیه و ســایر نخبــگان، به ویژه 

در بخــش توریســم تضعیــف کند.

ــس  ــی، پ ــانه های غرب ــفانه در رس متأس

ــوروی  ــر ش ــاد جماهی ــی اتح از فروپاش

در اوایــل دهــه 1990، بیشــتر بحث هــا 

در مــورد شــبه دولت های منتج شــده 

)آبخازیــا، اوســتیای جنوبــی، ترانــس 

نیتریــا و قره بــاغ کوهســتانی( کــه اغلب 

فاقد هرگونــه ظرافت تاریخــی یا گزارش 

متــوازن اســت بــوده.

در حالــی که توافــق پیشــنهادی ممکن 

ــل توصیــف  اســت از یــک منظــر غیرقاب

ــای  ــد ویژگی ه ــا بای ــد، ام ــر برس ــه نظ ب

ــا را بــه خاطــر  جمعیتــی و تاریــخ آبخازی

داشــت. در طــول قــرن نوزدهــم، زمانــی 

کــه امپراتــوری روســیه در حــال فتــح 

ــود، بســیاری از اقــوام مختلــف  قفقــاز ب

منطقــه، از جملــه آبخازهــا، مقاومــت 

شــدیدی ارائــه کردنــد. در طــول آن 

ــر  ــزار نف ــا ه ــت ده ه ــا مخالف ــا، ب دهه ه

از آبخازهــا بــا حکومــت تــزاری، آنــان 

ــدند. ــده ش ــرون ران بی

ــی  ــق غرب ــن محق ــه چندی ــور ک همانط

ــور  ــا به ط ــراج آبخازی ه ــته اند، »اخ نوش

اساســی جمعیت شناســی آبخازیــا را 

تغییــر داد. همچنین می تــوان گفت که 

ایــن دوره حساســیت ژنتیکــی شــدیدی 

ــود  ــه وج ــیه ب ــاوز روس ــه تج ــبت ب را نس

آورد، حتــی اگــر امــروز مســکو مهمترین 

ــم از درون  ــد، بازه ــا باش ــک آبخازی شری

ایــن مــردم محتــاط هســتند.

در طــول حــدود یــک قــرن اخیــر، دولت 

آبخــاز شــکل مســتقل یــا خودمختــار 

خــود را حفــظ کــرده اســت. در دوران 

اتحــاد جماهیــر شــوروی، دولــت آبخــاز 

»جمهــوری  یــک  به عنــوان  عمدتــاً 

خودمختار« در جمهوری سوسیالیستی 

 شــوروی گرجســتان بیــن ســال های 

1931-1992 وجود داشت.

در حالی که انتخابات       ریاست جمهوری 

ــارس 2025  ــرای م ــدا ب ــل در ابت بالفع

برنامه       ریــزی شــده بــود، اما اکنــون چند 

هفتــه دیگــر برگــزار خواهد شــد.

ــا  تاریــخ اخیــر حاکــی از آن اســت کــه ب

ــاز  ــت آبخ ــکای دول ــطح ات ــه س ــه ب توج

ــرای  ــور ب ــن کش ــل ای ــکو و تمای ــه مس ب

ــتمر  ــت مس ــرای حمای ــه ب ــن هزین تعیی

از آن، برخــی از تغییــرات ایــن توافــق 

سرمایه گــذاری در مقطعــی در آینــده 

تصویب خواهد شــد. این موضــوع فارغ 

ــده چــه  ــت آین ــن اســت کــه در دول از ای

کســی بــه ریاســت خواهــد رســید، زیــرا 

در هرصــورت نفــوذ مســکو و نیــاز آبخــاز 

ــت. ــکار اس ــل ان ــر و غیرقاب تغییرناپذی

ــال  ــه نقــش فع ــن وجــود، توجــه ب ــا ای ب

جامعه مدنی و اپوزیســیون سیاســی در 

آبخازیــا حائــز اهمیــت اســت. در حالی 

کــه ممکن اســت بــه راحتــی بتــوان این 

قلمرو را به عنوان دســت نشــانده روسی 

نامیــد )همانطــور کــه بســیاری در غرب 

و گرجســتان ایــن عنــوان را بــه آنــان 

ــاری  ــه خودمخت ــا روحی ــد(، ام می دهن

ــارم  ــک چه ــاً ی ــان تقریب ــادی در می زی

جمعیــت ســاکن آبخازیــا وجــود داشــته 

و باقــی می مانــد. در میــان تحــولات 

بین المللــی )و منطقــه ای( کنونــی، 

ــا  ــی آن ه ــگاه مل ــن جای ــش تضمی چال

و همچنیــن حفــظ قــدرت اقتصــادی 

ــی  ــت آزمون ــا ممکــن اس ــی آن ه و دارای

ــود دولت  ــت آبخاز و خ جدی برای قومی

در آینده باشــد، زیرا بیشــتر از این مردم 

آنجــا تــاب بازی شــدن در حیات خلوتی 

کــه در آن احســاس آزادی نمی کننــد 

ــد. را ندارن

بــرای کســانی کــه در غــرب به دنبــال 

توافــق نهایــی بیــن ســوخومی و تفلیس 

اســت، عاقلانــه اســت کــه بــه جــای باور 

بــه موضوعــات تهی در مــورد هــر دولتی 

و ایجــاد گمانه زنی هــای بی فکــر کــه در 

ــت  ــود، وق ــه می ش ــه ضرر هم ــت ب نهای

ــا ایــن واقعیت هــای محلــی را  بگــذارد ت

درک کند و بــر اســاس آن اقدامات خود 

ــد. ــزی کن را پی ری

https://tinyurl.com/22msxzrb
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نظامی

کار در دست انجام است!
ریل کلیر دیفنس

دونالد مک گرگور |  

ــه ســمت های ســطح  رویکــرد ترامــپ ب

بالا در واشــنگتن، نشان دهنده انحراف 

از نامزدهــای داخلــی ســنتی، بــا تمرکز 

بــر بازگردانــدن دولت به مردم اســت. او 

ــنتی مانند پیت هگزت  منصوبان      غیر س

ــی،  ــه توانای ــت ک ــرده اس ــاب ک را انتخ

وفــاداری و تعهــد به چشــم انداز خــود را 

ــر دفاع جدیــد باید  نشــان می دهد. وزی

ــدرال،  ــت ف ــس در دول ــن آژان بزرگ تری

پنتاگــون، بــا دومیــن بودجــه فــدرال را 

هدایــت کند. او مســئولیت بیش از ســه 

میلیون پرســنل و دارایی چشمگیر 3.8 

تریلیــون دلار از جملــه مســئولیت دفاع 

از کشــور را بــه ارث خواهــد برد. 

)JCS( رئیس ستاد مشترک ارتش

رئیــس و ســایر اعضــای JCS مشــاوران 

نظامــی رئیس جمهــور، شــورای امنیــت 

ــر  ــی و وزی ــت داخل ــورای امنی ــی، ش مل

دفاع هســتند. آن هــا قــدرت فرماندهی 

ندارنــد، امــا از نفــوذ       قابل توجــه و توجــه 

رئیس جمهــور برخوردارنــد. 

)COCOMs( فرماندهی رزمی

COCOM یا رئیس فرماندهی عملیات، 

جنگجویــان پاســخگو بــه       رئیس جمهور 

و وزیــر دفــاع هســتند کــه مســئولیت ها 

و مأموریت هــای جهانــی بــه آن هــا 

ــن  ــا ای ــت. ب ــده اس ــاص داده ش اختص

ــی،  حال، اهمیت آن ها به عوامل سیاس

تهدیدات علیــه منافع آمریــکا و دخالت 

نظامــی بســتگی دارد. 

دبیران و روسای خدمات

خدمــات نظامــی، از جملــه نیــروی 

ــی،  ــداران دریای ــش، تفنگ ــی، ارت هوای

نیــروی دریایــی و فضــا، اغلــب بــه دلیل 

تمرکــز بــر بودجــه و عــدم همــکاری، 

ــه  ــد ک ــل می کنن ــزا عم ــورت مج ــه ص ب

منجــر بــه اضافــه کاری تجهیــزات و 

فنــاوری، چالش هــا در مناطــق جنگــی 

و ناکارآمــدی می شــود. آن هــا مســئول 

ســازماندهی، آمــوزش و تجهیــز نیروهــا 

هســتند که تقریبــاً 80 درصــد از بودجه 

وزارت دفــاع را تشــکیل می دهنــد.

معاون وزیر دفاع 

ایــن موقعیــت بــرای توســعه اســتراتژی 

دفــاع ملی، همســو با اســتراتژی امنیت 

ملــی رئیس جمهــور بســیار مهم اســت. 

این شــامل همــکاری نزدیک با روســای 

خدمات و رئیس ســتاد مشــترک، ایفای 

نقــش به عنــوان ســکاندار و حل کننــده 

مشــکلات اســت و انتخــاب شــخصی 

ــه می شــود. توصی

سمت های معاون وزیر دفاع

ــر  ــس از وزی ــی پ ــت حیات ــت موقعی هف

ــخصی،  ــد ش ــا تایی ــدام ب ــر ک ــاع، ه دف

ــد و  ــکیل می دهن ــی را تش ــره داخل دای

تأثیر متفاوتی دارند. این پست مسئول 

تعییــن و اجــرای اســتراتژی نظامــی، 

ــزی بودجــه و هدایــت  رهــبری برنامه       ری

پرســنل و آمادگــی اســت. دومــی نقــش 

حیاتی در شــکل دادن به سیاست های 

ــد.  ــا می کن ــرو ایف ــت نی مدیری

)NDAA( قانون مجوز دفاع ملی

ــه وزارت  ــذاری ب ــالانه قانونگ ــون س قان

دفــاع )DoD( اختیــار می دهــد تــا 

از میهــن دفــاع کنــد و در جنگ هــا 

ــت ها و  ــال، سیاس ــن ح ــا ای ــد. ب بجنگ

ــاد  ــز ایج ــی را نی ــای دفاع محدودیت ه

ــه  ــر ب ــوه منج ــور بالق ــه به ط ــد ک می کن

اقدامــات نادرســت سیاســی می شــود. 

بنابراین، رهبری قوی و راهنمایی برای 

ــت بخــش بســیار مهــم اســت. موفقی

فرآیند بودجه وزارت دفاع

بودجــه پنتاگــون عمدتــاً از طریــق 

فرآیندهــای برنامه       ریزی، بودجــه و اجرا 

)PPBE( مدیریــت می شــود کــه یــک 

نهــاد مجــزا از NDAA اســت. نیازهای 

مالی بخــش را تعیین می کنــد و منابع، 

از جملــه ســاختار نیــرو را بــرای بــرآورده 

کــردن ایــن نیازهــا تخصیــص می دهد. 

ــا  ــه ب ــد همیش ــن رون ــال، ای ــن ح ــا ای ب

رهنمودهــای رئیس جمهــور همســو 

نیســت و نیــاز بــه نظــارت مســتمر دارد.

بازرس و مشاور عمومی

وزارت دفــاع )DoD( بــه دلیل شکســت 

در هفــت ممیــزی اخیــر خــود بــا 

مواجــه  بررســی های       قابل توجهــی 

اســت و تنهــا 63 درصــد از دارایی هــای 

3.8 تریلیــون دلاری خــود را تشــکیل 

می دهــد. در حالــی کــه پیشرفت هایی 

حاصــل شــده، بــه مــوارد بیشــتری نیــاز 

اســت. مشــاوران عمومــی به عنــوان 

ــل  ــی عم ــائل حقوق ــر مس ــه در براب بیم

می کننــد و چالش هــای مربــوط بــه 

از منابــع  وظایــف رئیس جمهــور را 

ــی پیش بینی می کنند. خارجی و داخل

برنامه های استراتژیک

وزارت دفــاع )DoD( باید مســیر خود را 

با اســتراتژی امنیت ملی رئیس جمهور، 

بــا تمرکــز بــر سیاســت »اول آمریــکا« 

هماهنگ کنــد. با ایــن حال، وفــاداری 

ــر  ــلاف نظ ــث اخت ــب باع ــون اغل پنتاگ

شــده اســت، همان طــور کــه در اولیــن 

دوره ریاســت جمهوری ترامپ مشــاهده 

شــد. 

)ONA( دفتر ارزیابی خالص

ــاق  ــبکه )ONA(، ات ــی ش ــتر ارزیاب دف

ــل  ــه دلی ــاع، ب ــی وزارت دف ــر داخل فک

ــی از قراردادهــا  ســوء اســتفاده احتمال

بــرای حمایــت از فعالیت های سیاســی 

حزبی یا ســایر اقدامات نادرســت تحت 

ــازرس کل وزارت دفاع  نظــارت اســت. ب

ــت  ــات اس ــن اتهام ــی ای ــال بررس در ح

ــیدگی  ــتر در رس ــن دف ــت ای ــر اهمی و ب

بــه هرگونــه نادرســتی تاکیــد می کنــد.

افراط گرایی در ارتش

دستورالعمل 1325.06 وزارت دفاع که 

توســط کارگروه مقابلــه بــا فعالیت های 

افراطــی وزیر دفــاع پس از شــورش های 

6 ژانویــه آغاز شــد، بایــد به دلیل پاســخ 

بــا انگیزه سیاســی و عــدم وجــود منطق 

ــود. ممیزی اخیر ارتش  محکم حذف ش

ــه از  ــی اولی ــدم آگاه ــه ع ــان داد ک نش

اقدامــات افراطــی و روش هــای گزارش 

دهی که باعث سردرگمی و دودســتگی 

ــت. ــده اس در داخل واحد ش

سطل بازیافت پنتاگون

تامین منابع رهــبری ارشــد وزارت دفاع 

یــک روش بحث        برانگیــز اســت، زیــرا 

شــامل فعالیــت رهــبران ارشــد بیــن 

وزارت دفــاع و اندیشــکده های بــا نفوذ، 

دانشــگاه ها و کارمندان کنگره می شود 

ــد.  ــت می کن و تفکــر گروهــی را تقوی

ادراک عمومی

ــر گرفتن  ــاع )DoD( در در نظ وزارت دف

ادراک عمومی در تصمیم      گیری، به ویژه 

در مــورد مســائلی ماننــد غرب آســیا، 

ــی  ــخگویی مال ــوان، پاس ــن، تای اوکرای

و معرفــی »واکیســم« و نظریــه نــژادی 

ــن  ــادی عملکــرد ضعیفــی دارد. ای انتق

ــک  ــر کم ــای وزی ــه چالش ه ــارت ب نظ

می کنــد و بایــد در تصمیــمات مربوطــه 

ــاع ادغــام شــود. وزارت دف

نتیجه گیری

ترامــپ، رئیس جمهــور منتخــب، پیــت 

هگســت را به عنــوان وزیر دفــاع انتخاب 

کــرده اســت، نامــزدی غیرســنتی بــا 

ــورد  ــرد در م ــه ف ــصر ب ــی منح دیدگاه

مســائل امنیتــی. انتظار می رود ســبک 

رهبری قوی هگزت که ریشــه در روحیه 

جنگجــو او دارد، به رغــم مواجهــه بــا 

تغییــرات  مقاومــت،  و  موشــکافی 

      قابل توجهی را در پنتاگون و تشــکیلات 

امنیتــی گســترده تر ایجــاد کنــد.

https://B2n.ir/p02122
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ناتو

آنگلا مرکل، صدراعظم سابق آلمان، به 

بی بی سی گفته است که قراردادهای 

گازی که با روسیه انجام داده است برای 

کمک به شرکت های آلمانی و حفظ 

صلح با مسکو بوده است.

او همچنین تأکید کرد که اگر او در 

سال 2008 مانع ورود کی یف به ناتو 

نمی شد، جنگ با اوکراین زودتر آغاز 

می شد.

آنگلا مرکل 16 سال رهبری آلمان 

را برعهده داشت. او در طول بحران 

مالی، بحران مهاجران در سال 2015 

و به طور قابل توجهی، تهاجم روسیه به 

اوکراین در سال 2014 بر سر کار بود.

آیا او نسبت به مسکو خیلی نرم بود؟ 

برای کمک به کی یف خیلی کم اشتیاق 

بود؟ اگر او عضویت اوکراین در ناتو 

را در سال 2008 مسدود نمی کرد، 

آیا اکنون جنگ در آنجا رخ می داد؟

خانم مرکل در صحبت با بی بی سی 

دوران  از  دفاع  در  برلین،  در 

ریاست جمهوری خود قاطع است.

او می گوید که معتقد است اگر کی یف 

در سال 2008 راه عضویت در ناتو را 

آغاز می کرد، جنگ در اوکراین زودتر 

آغاز می شد و احتمالاً بدتر از این 

می شد.

ما حتی زودتر شاهد درگیری نظامی 

بود  واضح  کاملاً  من  برای  بودیم. 

که پوتین بیکار نمی ماند و نظاره گر 

پیوستن اوکراین به ناتو نمی شد.

و در آن زمان، اوکراین به عنوان یک 

کشور مطمئناً به اندازه ماه فوریه سال 

2022 آماده نبود.

رئیس جمهور  زلنسکی،  ولودیمیر 

اوکراین با این نظر مخالف است.

او تصمیم مرکل در ناتو را با حمایت 

نیکلا سارکوزی، رئیس جمهور وقت 

فرانسه، »اشتباه محاسباتی« آشکاری 

توصیف می کند که روسیه را جسور کرد.

مرکل در مصاحبه ای نادر از زمانی که 

سه سال پیش از سیاست کناره گیری 

کرد، نسبت به تهدیدات مجدد ولادیمیر 

پوتین مبنی بر استفاده از سلاح های 

هسته ای ابراز نگرانی کرد.

این دو رهبر در طول دو دهه به خوبی 

یکدیگر را شناختند.

صدراعظم سابق آلمان گفت: ما باید هر 

کاری که ممکن است برای جلوگیری از 

استفاده از سلاح هسته ای انجام دهیم.

»خوشبختانه، چین نیز مدتی قبل در 

این مورد صحبت کرد. ما نباید از ترس 

فلج شویم، اما باید بپذیریم که روسیه 

بزرگ ترین یا در کنار آمریکا یکی از دو 

قدرت هسته ای بزرگ در جهان است.«

مرکل به رغم برخورداری از محبوبیت 

بالا در بیشتر دوران       ریاست جمهوری 

خود، اکنون خود را در حالت تدافعی 

می بیند.

او به تازگی خاطرات خود را به نام آزادی 

منتشر کرده است.

او می گوید که تمام تلاش خود را برای 

اطمینان از ابزارهای صلح آمیز همکاری 

با روسیه انجام داده است.

در واقع، پوتین تنها چند ماه پس از 

خروج او از سمت خود، تهاجم تمام عیار 

خود را به اوکراین آغاز کرد.

این امر باعث شد تا سیاست های 

راهبردی انرژی، دیپلماسی با روسیه 

و همچنین سیاست های مهاجرتی که 

در دوران مرکل به یک هنجار تبدیل 

شده بود، در اروپا موردبررسی مجدد 

قرار گیرد.

همان طور که ماتئو رنتزی، نخست وزیر 

سابق ایتالیا می گوید، او در رأس 

بزرگ ترین اقتصاد اروپا، رهبر واقعی 

اروپا یعنی »رئیس اتحادیه اروپا« بود.

او می گوید: یادتان هست زمانی که 

هنری کیسینجر ]وزیر خارجه سابق 

آمریکا[ می گفت شماره تلفن اروپا 

چیست؟ پاسخ من این بود: به وضوح، 

شماره موبایل آنگلا مرکل.

او می افزاید که هنگام قضاوت درباره 

میـراث مـرکل بـر سر روسـیه و غیـره، 

مهم اسـت که هنجارهـای آن زمان را 

به خاطر بسـپاریم.

او می گوید: »نمی توان به آنگلا به خاطر 

روابط با روسیه حمله کرد.«

در سال های 2005 و 2006 ]آن ها[ 

هدف همه در اروپا بودند، نه تنها هدف 

آنگلا مرکل.

در دوران مرکل، آلمان و صنایع بزرگ 

خواهان انرژی آن به مسکو وابسته 

شدند. آلمان دو خط لوله گاز را ساخت 

که مستقیماً به روسیه متصل است.

ابزار  را  ارزان  گاز  این  زلنسکی 

ژئوپلیتیک کرملین توصیف کرد.

مرکل به بی بی سی می گوید که از 

خطوط لوله دو انگیزه داشت: منافع 

تجاری آلمان و همچنین حفظ روابط 

صلح آمیز با روسیه.

اعضای اتحادیه اروپا و ناتو در اروپای 

شرقی به شدت با او مخالف بودند.

رادوسلاف فوژیل، نماینده پارلمان 

آلمان  گاز  پول  که  لهستان، گفت 

صندوق جنگ روسیه را پر کرده است که 

برای حمایت مالی از حمله به اوکراین 

استفاده می شود.

مرکل اصرار دارد که تلاش کرده تا با 

استفاده از دیپلماسی و مذاکرات، 

حملات روسیه به اوکراین را مهار کند که 

او اذعان دارد در نهایت شکست خورد.

صنعت آلمان به طور نامتناسبی تحت 

تأثیر تحریم های انرژی روسیه قرار 

گرفته است. این کشور که مجبور شده 

است به دنبال تأمین کنندگان دیگر 

باشد، اکنون ال ان جی )گاز طبیعی 

مایع( گران قیمت خریداری می کند. 

کسب وکارها می گویند که از هزینه ها 

فلج شده اند.

مـرکل می گویـد، »متأسـفانه« پس از 

تهاجـم گسـترده بـه اوکرایـن، دوران 

جدیـدی در روابـط اروپـا بـا روسـیه 

آغـاز شـد.

روز دوشنبه، وزرای دفاع انگلیس، 

فرانسه، آلمان، لهستان و ایتالیا برای 

بحث در مورد وخامت اوضاع در خطوط 

مقدم اوکراین گرد هم می آیند.

مرکل 70 ساله اکنون مجبور است 

از میراث خود در زمینه های دیگر نیز 

دفاع کند.

بحران مهاجرت در سال 2015، زمانی 

که او درهای آلمان را به روی بیش از 1 

میلیون پناهجو باز کرد، شاید لحظه 

تعیین کننده دوران ریاست او بود.

t.ly/i4TOI

بی بی سی / کاتیا آدلر

دفاع مرکل از ارتباط با روسیه و ممانعت از پیوستن اوکراین به ناتو



1313

S o u r i a n c s s . c o mهفتصد و هفتاد و دو
سال سوم  چهارشنبه  7 آذر1403

سایر حوزه ها

شــی جین پینگ به ارتش آزادی بخش خلق دســتور 

ــوان  ــصرف تای ــاده ت ــال 2027 آم ــا س ــت ت داده اس

باشــد.       اینکه آیــا او حملــه ای را آغــاز می کنــد ممکن 

اســت بــه وزیــر دفــاع ترامپ بســتگی داشــته باشــد. 

در صــورت         تایید ســنا، کهنه سربــاز گارد ملــی ارتش 

و مجری فاکــس نیوز، پیت هگســت، گزینــه ترامپ، 

بایــد بــا فروپاشــی بازدارندگــی در اروپا و غرب آســیا، 

ــع در کنگره، چالش های اســتخدام  محدودیت مناب

و بدتر شــدن تعــادل قــدرت در اقیانــوس هنــد و آرام 

مقابلــه کنــد. تنهــا راه بــرای ترویــج صلح، جنــگ در 

روز اول اســت یعنــی نــه بــا چیــن، روســیه یــا ایــران، 

بلکــه بــا بوروکراســی پنتاگون.

اولیــن وظیفه مســتقر کــردن نیــروی دریایــی آمریکا 

اســت. آمریــکا بــه یــک پایــگاه صنعتــی دریایــی نیاز 

دارد که بتواند با چیــن مقابله کند. الزامات پنتاگون 

برای ســاخت دارایی های دریایی مشــمول بسیاری 

از ذینفعــان ناهماهنگ می شــود. پنتاگــون الزامات 

جنگی مانند تعداد موشک های یک کشتی را بدون 

در نظر گرفتن مشــخصات فنی وابســته به هم مانند 

مرکز ثقل کشــتی تعییــن می کند. هنگامــی که این 

مشــخصات فنــی به طــور محکــم بــا الزامــات جنــگ 

مرتبط نباشــد، عدم تطابــق می تواند باعــث عملکرد 

ضعیف یــا هزینه هــا و زمان برنامه ریزی نشــده شــود. 

وزارت دفــاع بایــد بــه مــدل هیئت مدیــره ای بازگردد 

ــی  ــروی دریای ــه نی ــی ب ــه 1960 به خوب ــا ده ــه ت ک

خدمــت کــرد. نیــروی دریایــی یــک مجمع متشــکل 

از ســهام داران ارشــد بــا رئیســی خواهــد داشــت کــه 

اختیار تصمیم گیــری در مورد الزامات و مشــخصات 

را دارد و اطمینــان حاصــل می کنــد کــه تمــام مــوارد 

ــتند. هماهنگ هس

نیــروی دریایــی همچنیــن بایــد دفــتری ایجــاد کند 

که بر تریــع توســعه و اســتقرار برخــی فناوری های 

جنگــی مشــابه دفــتر قابلیت هــای سریــع در نیروی 

ــد.  ــز باش ــکا متمرک ــی آمری ــروی فضای ــی و نی هوای

منشــی بعــدی بایــد بــر فرآیندهــای انعطاف پذیرتــر 

برای تحویل پهپادهای ســطحی، هوایــی و زیرآبی با 

سرعت و در مقیاس پافشــاری کند. او همچنین باید 

با کنگــره برای کمک بــه کارخانه های کشتی ســازی 

در جــذب و حفظ اســتعدادها همــکاری کند.

بازسـازی پایگاه صنعتی دریایی همچنین می تواند 

به نجـات آکـوس )مشـارکت امنیتـی بین اسـترالیا، 

انگلیـس و آمریـکا( کـه در خطـر توقف اسـت کمک 

کند. بر اسـاس پیمان آکوس، نیروی دریایی آمریکا 

قصد دارد تا اوایل دهه 2030 حداقل سه زیردریایی 

تهاجمی کلاس ویرجینیا را به استرالیا بفروشد. برای 

تحقق این هـدف، نیـروی دریایی باید بیـش از 1.2 

ناوتن امروزی در سـال بسـازد و حجم تعمیرات را که 

تقریبـاً 40 درصد از ناوگان را به حاشـیه برده اسـت، 

کاهـش دهـد. پرداخـتن بـه ایـن چالش ها مسـتلزم 

تأمین مالی مسـتمر اسـت که تنها در صورتی تأمین 

می شـود که وزیر دفاع اهمیت نیروی دریایی را بیان 

کند و یـک طـرح منسـجم بـرای کشتی سـازی ارائه 

دهد. وزیر می تواند با تریع استقرار زیردریایی های 

آمریکا در غرب اسـترالیا، آوردن ملوانان اسـترالیایی 

بیشـتر بـه قایق هـای آمریـکا و ایجـاد یـک سـازمان 

راکتورهـای دریایـی در کانـبرا، پشـتیبانی حیاتـی 

آکوس را تأمیـن کند.

وزیــر خارجــه همچنیــن بایــد بــا زرادخانه تهی         شــده 

ــد  ــک های پدافن ــژه موش ــرب، به وی ــم غ ــمات مه مه

هوایــی مقابلــه کنــد. در درگیــری بــا چیــن، آمریــکا 

ممکــن اســت در عرض یــک هفتــه برخــی از مهمات 

ــد زرادخانه آمریکا را  خود را تمام کند. وزیر بعدی بای

با حرکــت به ســمت حداکثر نــرخ تولید موشــک ضد 

کشــتی دوربرد، موشــک مشــترک هوا به ســطح )برد 

گســترده(، موشــک هــوا بــه هــوا پیشرفتــه میان برد، 

ــا توانایــی  ــه ای موشــک ضدکشــتی ب هارپــون )گون

به کارگیری در همــه شرایط جــوی و رادار فراافق نگر 

ــر  ــمات دیگ ــتاندارد 6« و مه ــک اس ــت( و »موش اس

ــن  ــی کــه ممکــن اســت، ای ــا جای ــد. ت بازســازی کن

سیســتم ها بایــد بــه مــواد پرانــرژی پیشرفتــه مجهــز 

شــوند تا برد و قدرت تخریب خــود را افزایــش دهند.

ــران  ــه گ ــک ها هم ــا و موش ــتی ها، زیردریایی ه کش

هســتند. بــرای صرفه جویــی در هزینــه، وزیــر بعدی 

ــد و  ــرا کن ــت را اج ــت ثاب ــا قیم ــای ب ــد قرارداده بای

ــد  ــه خری ــور ب ــکاران بخــش خصوصــی را مجب پیمان

ــا  ــه آن ه ــا هزین ــه ب ــد ک ــی کن ــولات و خدمات محص

ــدگان  ــه مالیات دهن ــود، ن ــعه می ش ــق و توس تحقی

ــه وزارت  ــه هزین ــه اضاف ــراردادی ب ــدل ق ــکا. م آمری

دفاع، رقابــت و نــوآوری را از بین بــرده و در عین حال 

هزینه هــا را افزایــش داده اســت. ســناتور جــان مک 

کیــن در ســال 2016 قراردادهای تجــاری با قیمت 

ثابــت را اجباری کرد، امــا کنگره پنج ســال بعد، پس 

از مــرگ او، ایــن دســتور را لغــو کــرد. قانون گــذاران 

ــا  ــا برقــراری مجــدد قــرارداد ب بایــد ایــن اشــتباه را ب

قیمــت ثابــت و ملــزم کــردن وزیــر دفــاع بــه امضــای 

ــی دارد، اصلاح کنند. ــه اضاف هر قراردادی که هزین

بــرای آزاد کــردن پول بیشــتر، وزیــر می توانــد نیروی 

کار غیرنظامــی، ســتاد مشــترک، دفــتر وزیــر دفــاع، 

ارتــش عمومــی و افــران پرچــم و تنــوع، عدالــت و 

ــی را کاهش دهد. او می تواند دارایی های  بوروکراس

غیرجنگــی مانند زمین هــای گلــف را بفروشــد و یک 

مطالعــه پنتاگــون در ســال 2015 را احیــا کنــد کــه 

مســیری را بــرای صرفه جویــی 125 میلیــارد دلاری 

طــی پنــج ســال نشــان می دهــد.

کنگره می توانــد با حصــول اطمینان از اینکــه وزارت 

دفــاع بــا قانــون تســهیل اکتســاب فــدرال در ســال 

1994 مطابقــت دارد کمــک کند. هــدف این قانون 

ــد،  ــض می کن ــرر آن را نق ــور مک ــون به ط ــه پنتاگ ک

ــرای توســعه  ــول دولــت ب جلوگیــری از هــدر دادن پ

قابلیت هایــی اســت کــه می تــوان از بخــش تجــاری 

ــرای  ــه ب ــرد ک ــی ک ــا پیش بین ــرد. ناس ــداری ک خری

ســاخت موشــک فالکــون 9، 4 میلیــارد دلار هزینــه 

خواهــد داشــت کــه بســیار بیشــتر از 400 میلیــون 

دلاری اســت که برای اســپیس ایکس ایلان ماســک 

بــرای ســاخت آن هزینــه کــرده اســت.

is.gd/tMXqfH

وال استریت ژورنال / مایک گلگر

ع جنگ جهانی سوم  فرصت دو  ساله پنتاگون برای جلوگیری از وقو



1414

S o u r i a n c s s . c o m هفتصد و هفتاد و دو
سال سوم  چهارشنبه  7 آذر 1403

سایراخبار بین المللی

ــشر  ــوگان را منت ــام زوی ک ــل خاخ ــون قت ــه مظن ــس س ــام و عک ــارات ن • ام

کــرد. بــه گفتــه وزارت کشــور امــارات، هــر ســه مــرد ازبــک هســتند. بنــا بــر 

ــچ، 28 ســاله؛ مخمجــن  ــان المپــی توهیرووی ــن گــزارش، اســامی مظنون ای

عبدالرحیــم، 28 ســاله و عزیــزی کامیلوویــچ، 33 ســاله اعــلام شــده اســت.

• قانون گذاران مجلس نمایندگان آمریکا با اشــاره به گســترش فعالیت های 

مرتبــط بــا پول شــویی و تحریم گریــزی در هنگ  کنــگ و »ایجــاد شرکت هــای 

صوری برای خریــد نفت ایــران« در این شــهر، از جَنِت یلن، وزیــر خزانه داری 

ــر  ــد نظ ــگ تجدی ــی هنگ کن ــش بانک ــا بخ ــکا ب ــط آمری ــته اند در رواب خواس

ــورهای  ــی کش ــکا و برخ ــر آمری ــرادی ب ــد اف ــان می ده ــه نش ــری ک ــد. ام کن

ــد و  ــی دارن ــی و اخلاق ــای روان ــه ناهنجاری ه ــد ک ــت می کنن ــی حکوم غرب

دلیــل اینکــه آن هــا حامــی ایــن همــه جنایــت در جهــان هســتند، این اســت 

کــه در کل ذاتــا ناهنجاری هــای روانــی دارنــد.

• ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روســیه، درباره تحقیقات در آمریکا 

علیــه تهیه کننــده شــان کامبــز معــروف بــه »پــی دیــدی« در کانــال تلگرامی 

خــود نوشــت: ســال ها فهرســت اتهامــات علیــه وی و در مــورد آنچــه واقعــاً در 

آنجــا اتفــاق افتــاده اســت، کامــلاً ممنــوع بــود. طبــق اظهــار نظــر وی، بــرای 

ــدگان همــه به عنــوان بخشــی از  ــل دی ــات در مقاب دهه هــا زشــت ترین جنای

ــد. ــام می ش ــا انج ــن مهمانی ه ای

• دیویــد لمــی، وزیــر امــور خارجــه بریتانیــا گفــت: کشــورش »بزرگ تریــن« 

بســته تحریمی خود را علیــه »ناوگان در ســایه« روســیه متشــکل از 30 فروند 

کشــتی وضع می کند. بــه گفته لمــی، »نــاوگان در ســایه« در زمینــه دور زدن 

تحریم هــای نفتــی غــرب علیــه مســکو فعالیــت می کنــد. وزیــر امــور خارجــه 

بریتانیــا گفــت: لنــدن مصمــم اســت از طریــق ایــن بســته تحریمــی جدیــد 

بــه کشــتی های مزبــور و مالــکان آن هــا کــه تحریم هــای بریتانیــا و اتحادیــه 

اروپــا را نقــض می کننــد، آســیب وارد کنــد. او همچنیــن از متحــدان بریتانیا 

در گــروه هفــت درخواســت کــرد بــه حمایــت و تجهیــز اوکرایــن تــا هــر زمــان 

کــه لازم اســت، ادامــه دهنــد.

ــس در  ــا آتش ب ــل ب ــات اسرائی ــه مقام ــت یکطرف ــلام موافق ــا اع ــان ب • هم زم

لبنــان، صهیونیســت ها واکنش هــای منفــی نســبت بــه نتانیاهــو و مقامــات 

ایــن رژیــم داشــتند.

• »چاک فرایلیک«، معاون پیشــین مشــاور امنیت ملی اسرائیل گفت: حتی 

در صــورت آتش بس هــم شــهروندان شــمال اسرائیل دیگــر احســاس امنیت 

نخواهنــد کــرد. حزب اللــه ریشــه دار اســت و پایــگاه اجتماعــی خیلــی قــوی 

دارد؛ مــا در هیچ جنگــی نتوانســتیم حتی بــه یک دســتاورد موقت برســیم!

• رســانه های اسرائیلــی اعــلام کردنــد: آتش بــس بیــن اسرائیــل و حزب اللــه 

از ســاعت 6 صبــح آغــاز می شــود.

• تحلیل گــران صهیونیســت در شــبکه های عــبری دلایــل »تــلاش مقامــات 

اسرائیــل بــرای آتش بــس فــوری بــا حزب اللــه« را تشریــح می کننــد: اگــر یک 

ســال پیش معتقــد بودیم کــه حزب اللــه نمی توانــد »عــکا« را با موشــک بزند، 

امــروز می بینیــم کــه ایــن بــه یــک امــر عــادی تبدیــل شــده اســت! هــر بــار 

کــه صــدای آژیــر را می شــنویم، تــرس مــا را فلــج و زمین گیــر می کنــد. حجــم 

آتــش حزب اللــه بســیار غیرعــادی افزایــش یافتــه و موشــک ها و پهپادهــای 

آن هــا بــه سراسر و عمــق اسرائیــل رســیده اند. تاکتیــک آن هــا ایــن اســت که 

بیشــترین تعــداد ممکــن اسرائیلــی را روانــه پناهگاه هــا کننــد. مــا می بینیــم 

ــش از 400 روز از  ــت بی ــود گذش ــا وج ــه ب ــی 127 حزب الل ــگان هوای ــه ی ک

جنــگ همچنــان در حــال فعالیــت اســت!

• سردار باقــری، رئیــس ســتاد کل نیروهای مســلح گفت: صهیونیســت ها از 

خطــوط قرمــز جمهــوری اســلامی ایــران عبــور کرده انــد و پاســخی کوبنده و 

ورای تصــور خواهنــد گرفــت.  صهیونیســت ها بــا تجــاوز بــه تمامیــت ارضــی 

ایــران، خطــوط قرمــز جمهــوری اســلامی را رد کرده انــد، امــا بداننــد حتــماً 

بهای ســنگین تعدی به خــاک مقدس ایــران را خواهنــد پرداخــت.  نیروهای 

مســلح جمهوری اســلامی این اقدامشــان را بی پاســخ نمی گذارند و واکنش 

ایران بــه دور از تعللّ، تعجیــل و با دقت و درایت و در زمان مناســب، پاســخی 

پشــیمان کننده و متفــاوت بــه متجــاوزان خواهــد بود.  

• یائیــر لاپید، رئیــس اپوزیســیون اسرائیــل، عنوان داشــت: توافــق آتش بس 

بــا لبنــان بــرای اسرائیــل خــوب اســت و بایــد اقدامــات نظامــی بــا تحــرکات 

سیاســی پایــان یابد. درســت بــود کــه 10 مــاه پیــش توافق بــا لبنــان حاصل 

ــه  ــت ک ــی اس ــد، توافق ــاز می گردان ــزه را ب ــیران از غ ــه اس ــه ک ــد. آنچ می ش

ــد شــود. ــل و جــولای منعق می توانســت در ماه هــای آوری

• آنتونیــو تاجانی، وزیر خارجه ایتالیا، در حاشــیه نشســت گــروه هفت تأکید 

کرد کــه کشــورش به صــورت سیاســی، مالــی و همچنیــن ارســال کمک های 

نظامــی بــه اوکراین کمــک خواهــد نمــود، امــا نیــروی نظامــی ای بــه کی یف 

اعــزام نخواهــد کــرد. روز گذشــته، روزنامــه فرانســوی لومونــد گــزارش داده 

بود که کشــورهای غربــی در حــال رایزنــی در مــورد ارســال نیروهای خــود به 

اوکراین هســتند. تاجانی همچنیــن ادعاهای مطرح شــده در مورد اســتفاده 

ــه تشــدید تنش هــا در  روســیه از نیروهــای کــره شــمالی را تکــرار و نســبت ب

ــدار داد. منطقه هش

• نماینده پارلمــان آلمان کــه کشــورش دومین حامــی بزرگ جنــگ اوکراین 

اســت، خواســتار »اقدام فــوری بــرای حفاظت از مــردم خــود« در برابــر حمله 

ــان در  ــات آلم ــه مقام ــزارش داد ک ــد گ ــه بیل ــد. روزنام ــیه ش ــی روس احتمال

ــوان  ــترو به عن ــتگاه های م ــتفاده از ایس ــرای اس ــی ب ــن طرح های ــال تدوی ح

پناهگاه هــای حملــه هوایــی احتمالــی روســیه هســتند.

• الکســاندر بورتنیکــوف، رئیــس سرویــس امنیــت فــدرال روســیه، تصریــح 

کــرد که بعیــد اســت انتخــاب دونالــد ترامــپ به عنــوان رئیس جمهــور آمریکا، 

تغییــرات اساســی در سیاســت  خارجی واشــنگتن به وجــود آورد. وی ســپس 

بــا انتقــاد از سیاســت های جــو بایــدن، رئیس جمهــور آمریــکا، تصریــح کــرد 

»هــدف اصلــی تیــم وی، ایــن اســت کــه چشــم انداز حل سیاســی مشــکلات 

انباشته شــده را بــرای دولــت آتــی آمریــکا دشــوار کنــد«.

ــان و  ــه لبن ــات اسرئیــل در غــزه و ادامــه تجــاوزات علی ــداوم جنای • در پــی ت

ــط صهیونیست ها،  اقدامات خلاف حقوق بین الملل و نقض حقوق بشر توس

ــه کــرات شــنیده  ــن روزهــا ب ــل ای ــم از ســازمان مل ــن رژی موضــوع اخــراج ای

می شــود. علاوه بر این اقدامات، پاره کردن منشــور ســازمان ملــل، نامطلوب 

ــرداب یهودســتیزی  ــن ســازمان را م ــاد و ای ــن نه ــرکل ای خطــاب کــردن دبی

عنــوان کــردن، تنهــا گوشــه  ای از اقداماتی اســت کــه از ســوی مقامــات رژیم 

صهیونیســتی در چنــد مــاه اخیــر صــورت گرفته اســت.  
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• مقام های امـــارات روز سه شـــنبه ششـــم آذر از همـــکاری ترکیه در بازداشـــت 

ـــبکه  ـــر، ش ـــد. پیش ت ـــی کردن ـــی قدردان ـــام اسرائیل ـــل خاخ ـــه قت ـــان ب مظنون

ـــه دســـت  ـــون ب ـــود کـــه ســـه مظن ـــال 12 اسرائیـــل گـــزارش داده ب خـــبری کان

ـــت  ـــارات بازداش ـــای ام ـــارج از مرزه ـــوگان، در خ ـــام ک ـــل خاخ ـــتن در قت داش

ـــد  ـــه چن ـــراد ب ـــن اف ـــتجوی ای ـــات جس ـــزارش، عملی ـــن گ ـــر ای ـــا ب ـــده اند. بن ش

ـــود. ـــه ب کشـــور گســـترش یافت

ـــه ای مشـــترک اعـــلام  ـــک بیانی ـــا انتشـــار ی ـــل مکـــرون ب ـــدن و امانوئ • جـــو بای

کردنـــد کـــه اسرائیـــل و لبنـــان پـــس از هفته هـــا تـــلاش  دیپلماتیـــک، بـــه 

ـــده  ـــه آم ـــن بیانی ـــد. در ای ـــت یافته ان ـــا دس ـــف درگیری ه ـــرای توق ـــی ب توافق

ـــور  ـــان دو کش ـــا می ـــف درگیری ه ـــا توق ـــان ب ـــل و لبن ـــروز، اسرائی ـــت: »ام اس

موافقـــت کردنـــد. ایـــن توافـــق بـــه خشـــونت ها در لبنـــان پایـــان خواهـــد داد و 

امنیـــت اسرائیـــل را در برابـــر تهدیـــد حزب اللـــه و ســـایر گروه هـــای تروریســـتی 

ـــه  ـــکا و فرانســـه در ادامـــه بیانی ـــان تأمیـــن می کنـــد.« سران آمری فعـــال در لبن

ـــه دو کشـــور«. ـــت ب ـــد: »بازگشـــت آرامـــش و امنی خـــود خاطرنشـــان کردن

ـــن  ـــان ای ـــس می ـــق آتش ب ـــه تواف ـــش ب ـــود، در واکن ـــت یه ـــور دول • رئیس جمه

رژیـــم و حزب اللـــه بـــر اهمیـــت اجـــرای کامـــل ایـــن توافـــق بـــرای تأمیـــن 

ـــت:  ـــزوگ گف ـــحاق هرت ـــرد. اس ـــد ک ـــل تأکی ـــمال اسرائی ـــاکنان ش ـــت س امنی

ـــس تصمیمـــی درســـت و  ـــن آتش ب ـــد ای ـــرای تأیی ـــی ب ـــه امنیت ـــم کابین »تصمی

مهـــم اســـت، امـــا بایـــد بـــه روشـــنی بیـــان شـــود کـــه ایـــن رژیـــم در هـــر زمـــان، 

هـــر مـــکان و بـــه هـــر شـــیوه ای از شـــهروندان خـــود دفـــاع خواهـــد کـــرد.« 

او همچنیـــن از تلاش هـــای بایـــدن و دولـــت او بـــرای حمایـــت مســـتمر از 

اسرائیـــل و میانجی گـــری در ایـــن توافـــق قدردانـــی کـــرد و افـــزود: »بایـــد 

از ایـــن فرصـــت بـــرای بازگردانـــدن 101 بـــرادر و خواهرمـــان کـــه در غـــزه 

ـــم.« ـــتفاده کنی ـــه اس ـــه خان ـــتند، ب ـــروگان هس گ

ـــکان  ـــه ام ـــبت ب ـــدن نس ـــو بای ـــت: ج ـــکا گف ـــت آمری ـــد دول ـــام ارش ـــک مق • ی

دســـتیابی بـــه توافـــق عادی ســـازی روابـــط میـــان اسرائیـــل و عربســـتان 

ـــی  ـــام دولت ـــن مق ـــت. ای ـــن اس ـــان، خوش بی ـــس در لبن ـــلام آتش ب ـــس از اع پ

آمریـــکا افـــزود: »شرایـــط سیاســـی و ژئوپلیتیـــک بـــرای هـــر دو طـــرف اسرائیـــل 

ـــه  ـــم کـــرد ب ـــلاش خواهی ـــده ت ـــا طـــی 50 روز آین ـــاده شـــده و م و عربســـتان آم

ـــا  ـــل ب ـــت اسرائی ـــاره مخالف ـــن درب ـــم.« او همچنی ـــت یابی ـــی دس پیشرفت های

ـــن  ـــکیل ای ـــرای تش ـــتان ب ـــی عربس ـــطینی و شرط اصل ـــت فلس ـــکیل دول تش

دولـــت گفـــت: »تجربـــه نشـــان داده چنیـــن مواضـــع ســـخت گیرانه ای در 

جریـــان مذاکـــرات می تواننـــد تغییـــر کننـــد.«

ـــلام  ـــتقبال از اع ـــا اس ـــد، ب ـــل متح ـــازمان مل ـــرکل س ـــرش، دبی ـــو گوت • آنتونی

آتش بـــس میـــان اسرائیـــل و حزب اللـــه، ابـــراز امیـــدواری کـــرد کـــه ایـــن 

ـــد.  ـــان ده ـــه پای ـــردم منطق ـــای م ـــا و رنج ه ـــونت ها، خرابی ه ـــه خش ـــق ب تواف

ـــا اعـــلام ایـــن خـــبر گفـــت: »دبیـــرکل از  ســـخنگوی دبیـــرکل ســـازمان ملـــل، ب

طرفیـــن می خواهـــد کـــه بـــه تمامـــی تعهـــدات خـــود در چارچـــوب ایـــن توافـــق 

ـــان  ـــد.« او خاطرنش ـــاز کنن ـــر آغ ـــدون تأخی ـــرای آن را ب ـــد و اج ـــترام بگذارن اح

کـــرد کـــه هماهنگ کننـــده ویـــژه ســـازمان ملـــل در امـــور لبنـــان و نیـــروی 

ـــا در راســـتای  ـــد ت ـــل( آمادگـــی دارن ـــن کشـــور )یونیف ـــاد در ای ـــن نه ـــت ای موق

ـــد. ـــت کنن ـــق حمای ـــن تواف ـــرای ای ـــود از اج ـــای خ مأموریت ه

• نخســـت وزیر اسرائیـــل در دیـــدار بـــا شـــهرداران مناطـــق شـــمالی ایـــن 

ـــوز  ـــط هن ـــه شرای ـــه گفت ـــا حزب الل ـــس ب ـــق آتش ب ـــه تواف ـــاره ب ـــا اش ـــور ب کش

بـــرای بازگشـــت ســـاکنان ایـــن مناطـــق بـــه خانه هایشـــان مهیـــا نیســـت. 

شـــهردار کریـــات شـــمونا، بـــا اعـــلام ایـــن خـــبر بـــه ســـی ان ان، جلســـه نتانیاهو 

بـــا شـــهرداران مناطـــق شـــمالی ایـــن رژیـــم در روز سه شـــنبه را »پرتنـــش« 

ـــه  ـــبت ب ـــن، نس ـــه م ـــهرداران، از جمل ـــی از ش ـــت: »برخ ـــرد و گف ـــف ک توصی

عـــدم تامیـــن امنیـــت مناطـــق خـــود اعـــتراض کردیـــم.« او اضافـــه کـــرد: 

ـــا شـــهرداران مناطـــق شـــمالی تصریـــح کـــرد کـــه هنـــوز  نتانیاهـــو در جلســـه ب

ـــردم  ـــرای بازگشـــت امـــن م ـــط ب ـــا شرای ـــد انجـــام شـــود ت ـــادی بای کارهـــای زی

بـــه خانه هایشـــان فراهـــم گـــردد.

• نخســـت وزیر بریتانیـــا، از توافـــق آتش بـــس میـــان اسرائیـــل و حزب اللـــه 

لبنـــان اســـتقبال کـــرد و آن را »گامـــی ضروری بـــرای کاهـــش خشـــونت و 

ــه ای  ــتارمر در بیانیـ ــر اسـ ــت. کی یـ ــه دانسـ ــانی« در منطقـ ــای انسـ رنج هـ

گفـــت: »ایـــن توافـــق بایـــد بـــر اســـاس قطعنامـــه 1701 شـــورای امنیـــت 

ـــازمان ملـــل اجـــرا شـــود تـــا امـــکان بازگشـــت دائمـــی غیرنظامیـــان بـــه  س

ـــه یـــک راه حـــل  خانه هایشـــان در دو ســـوی مـــرز را فراهـــم کنـــد و در نهایـــت ب

سیاســـی پایـــدار تبدیـــل شـــود.« او همچنیـــن بـــا تاکیـــد بـــر تعهـــد کشـــورش به 

پایـــان دادن بـــه چرخه خشـــونت و دســـتیابی بـــه صلحی پایـــدار در غرب آســـیا 

ـــا  ـــزه، آزادی گروگان ه ـــس در غ ـــه آتش ب ـــوری در زمین ـــت ف ـــتار پیشرف خواس

و رفـــع محدودیت هـــای کمک هـــای بشردوســـتانه در ایـــن منطقـــه شـــد.

ـــان را  ـــا، توافـــق آتش بـــس در لبن ـــه اروپ • مســـئول سیاســـت خارجـــی اتحادی

ـــرد و از  ـــف ک ـــیا« توصی ـــی غرب آس ـــط بحران ـــده در شرای ـــی امیدوارکنن »اقدام

ـــود.  ـــر نم ـــق تقدی ـــن تواف ـــری ای ـــکا در میانجی گ ـــه و آمری ـــای فرانس تلاش ه

ـــن آتش بـــس ضرورت دارد  ـــون حفـــظ ای ـــورل خاطرنشـــان کـــرد: اکن جـــوزپ ب

تـــا امنیـــت شـــهروندان لبنـــان و اسرائیـــل تضمیـــن شـــود و آوارگان بتواننـــد بـــه 

ـــرای  ـــت اج ـــر اهمی ـــد ب ـــا تاکی ـــن ب ـــد. وی همچنی ـــود بازگردن ـــای خ خانه ه

کامـــل قطعنامـــه 1701 شـــورای امنیـــت ســـازمان ملـــل متحـــد، ایـــن اقـــدام را 

بـــرای ثبـــات منطقـــه ضروری دانســـت و از رهـــبران سیاســـی لبنـــان خواســـت 

ضمن عمـــل بـــه مســـئولیت های سیاســـی خـــود، رونـــد انتخـــاب رئیس جمهور 

ـــر  ـــد حاکمیـــت کامـــل ب ـــان بتوانن ـــا مـــردم لبن ـــد ت ـــع کنن ـــن کشـــور را تری ای

امـــور کشورشـــان را بـــدون دخالـــت خارجـــی بازپـــس گیرنـــد.

• ســـوزی وایلـــز، رئیـــس دفـــتر دونالـــد ترامـــپ، رئیس  جمهـــور منتخـــب 

ـــی  ـــم انتقال ـــان تی ـــه ای می ـــه تفاهم نام ـــرد ک ـــلام ک ـــه ای اع ـــکا، در بیانی آمری

ترامپ-ونـــس و دولـــت جـــو بایـــدن، رئیس جمهـــور کنونـــی آمریـــکا امضا شـــده 

ـــهیل  ـــدرت را تس ـــال ق ـــد انتق ـــه فرآین ـــه، تفاهم نام ـــن بیانی ـــق ای ـــت. طب اس

و امـــکان اعـــزام تیم هـــای کاری بـــه نهادهـــا و ســـازمان های فـــدرال را 

فراهـــم می کنـــد تـــا نامزدهـــای کابینـــه جدیـــد بتواننـــد کارهـــای حیاتـــی 

ــد. ــام دهنـ ــازی را انجـ آماده سـ

ـــه  ـــت ک ـــرده اس ـــد ک ـــن تأکی ـــین اوکرای ـــه پیش ـــر خارج ـــا، وزی ـــترو کولب • دمی

ـــق  ـــراری تواف ـــه برق ـــادر ب ـــکا ق ـــب آمری ـــور منتخ ـــپ رئیس جمه ـــد ترام دونال

صلـــح نخواهـــد بـــود. ترامـــپ بارهـــا در دوران تبلیغـــات ریاســـت جمهوری 

ـــود. وی حتـــی مدعـــی  ـــن را وعـــده داده ب خـــود پایان یافـــتن جنـــگ در اوکرای

شـــده بـــود کـــه می توانـــد ایـــن کار را ظـــرف 24 ســـاعت آن هـــم به صـــورت 

تلفنـــی انجـــام دهـــد. کولبـــا مدعـــی شـــده اســـت کـــه ولادیمیـــر پوتیـــن، 

ـــه  ـــدارد و درصورتی ک ـــق ن ـــرای تواف ـــدی ب ـــچ قص ـــیه، هی ـــور روس رئیس جمه

ــلیحاتی  ــای تسـ ــف را از حمایت هـ ــود، کی یـ ــده خـ ــت آینـ ــپ در دولـ ترامـ

ـــدازد. ـــر می ان ـــه خط ـــن را ب ـــدم اوکرای ـــط مق ـــد؛ خ ـــروم کن مح
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دموکرات هــا در دو انتخابــات از ســه انتخابــات 

ترامــپ  دونالــد  از   ریاســت جمهوری گذشــته 

ــه  ــزی ب ــد. واضــح اســت کــه چی شکســت خورده ان

طــرز وحشــتناکی اشــتباه پیــش رفتــه اســت. یــک 

سرنــخ را می تــوان در کاهــش تکان دهنــده حمایت 

طبقــه کارگر غیرســفید پوســت )غیــر دانشــگاهی( 

ــس  ــت. هری ــات یاف ــن انتخاب ــا در ای از دموکرات ه

رأی دهندگان غیرسفیدپوســت طبقه کارگــر را تنها 

بــا 32 درصــد بــه دســت آورد کــه 16 درصــد کاهش 

نســبت به 48 امتیاز بایدن در ســال 2020 داشت. 

)اوبامــا آن  را در ســال 2012 بــا 67 امتیاز به دســت 

ــدگان  ــان رأی دهن ــر در می ــن کاهــش اخی آورد!( ای

طبقه کارگر سیاه پوســت و لاتین تبار بیشــتر اســت.

ــوان  ــا  به عن ــت دموکرات ه ــرای هوی ــی ب ــه اتفاق چ

حزب طبقــه کارگــر افتــاد؟ بــه هر حــال این تســلط 

بــه ظاهر بــدون چالــش دموکرات ها بر طبقــه کارگر 

غیرسفیدپوســت بوده اســت که این هویــت را حتی 

نیمه قابــل قبــول کــرده اســت، زیــرا رأی دهنــدگان 

طبقــه کارگــر سفیدپوســت از حــزب دورتــر و دورتــر 

شــده اند؛ امــا اکنــون ایــن نیــز از بیــن رفتــه اســت.

ترامپ در ســال 2024 بــر رای طبقه کارگر تســلط 

داشــت و ببینیــد در طــول زمــان چــه اتفاقــی برای 

دموکرات هــا افتــاده اســت.

 )عکس 1(

  به عنـــوان یـــک شـــاخص دیگـــر، بـــه ایـــن یکـــی 

عکـــس نـــگاه کنیـــد. 

)عکس 2(

ــت.  بله حزب دموکرات دیگر حزب طبقه کارگر نیس

پس چرا ممکن اســت رأی دهنــدگان طبقــه کارگر، 

به ویژه رأی دهندگان طبقه کارگر غیرسفیدپوســت، 

ــد که حزب را  به عنوان تریبون  برایشان دشوارتر باش

خــود ببیننــد؟ یــک دلیــل کلیــدی ایــن احســاس 

غالب اســت کــه اولویت هــای دموکرات هــا در طول 

زمــان تغییــر کــرده اســت و رفــاه طبقــه کارگــر دیگر 

ــن  ــی و محــور نیســت. ای در محاســبات آن هــا اصل

نمــودار تغییــر را نشــان می دهــد.

 )عکس 3(

 دموکرات هــا البتــه اســتدلال می کننــد کــه اگرچه 

دیدگاه هــای فرهنگــی آن هــا ممکن اســت در طول 

زمــان بــه ســمت جنــاح چــپ تغییــر کــرده باشــد و 

برخــی از ایــن دیدگاه هــا ممکــن اســت نامحبــوب 

باشند )در واقع، اکثر آن ها هســتند(، با این وجود، 

آن هــا بــه هــمان انــدازه کــه همیشــه بــر رفــاه طبقــه 

کارگر متمرکز بوده اند. این واقعیت اساســی هزینه 

فرصت را نادیــده می گیرد. زمــان، انــرژی و منابعی 

کــه در دســتور کار چــپ فرهنگــی دموکرات هــا 

صرف می شــود، زمــان، انــرژی و منابعــی اســت 

کــه از ارتقــای رفــاه اقتصــادی طبقــه کارگــر گرفتــه 

لیبرال پاتریوت/ روی تکسیرا

دموکرات ها باید رویکرد خود را تغییر دهند
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نظرسنجی شــده اســت. رأی دهنــدگان طبقــه کارگر بــه خوبی 

ــالان  ــر فع ــی اگ ــتند، حت ــه آگاه هس ــن مبادل از ای

ــند.  ــر آگاه نباش ــن ام ــا« از ای ــواه و »گروه ه ترقی خ

در نتیجــه، رأی دهندگان طبقه کارگــر تمایل دارند 

انتقــادات اقتصــادی خــود از دموکرات هــا را بــا 

مشــغله های ظاهــری حزب بــه مســائل فرهنگی که 

توســط حامیــان لیــبرال تحصیل کرده دانشــگاهی 

آن هــا انجــام می شــود مرتبــط کننــد؛ مســائلی کــه 

ــه آن هــا اهمیــت  ــا ب رأی دهنــدگان طبقــه کارگــر ی

نمی دهنــد یــا فعالانــه بــا آن هــا دشــمنی دارنــد.

ــاد و  ــیار زی ــورم بس ــد از ت ــوی بع ــل ق ــومین دلی س

مهاجــرت غیرقانونــی زیــاد بــرای انتخــاب ترامــپ 

بــه جــای هریــس در یــک آزمــون مقایســه دوتایــی 

ــر مســائل  ــود کــه »کامــالا هریــس بیشــتر ب ــن ب ای

فرهنگی مانند مســائل تراجنســیتی متمرکز است 

ــه طبقــه متوســط«. ــا کمــک ب ت

 )عکس 4(

 رأی دهندگانــی کــه ترامــپ را انتخــاب کردنــد، 

انتقادات بسیار دقیقی از حزب دموکرات داشتند.

 )عکس 5(

مقالــه اخیــر جنیفــر مدینــا در نیویــورک تایمــز 

ــن نظــرات توســط  ــه ای نشــان می دهــد کــه چگون

رأی دهنــدگان غیرسفیدپوســت طبقــه کارگر بیان 

می شــود.

 دانیل تروخیلو که صاحب یک آرایشگاه در شرق لاس 

وگاس است و شاهد تغییر بسیاری از مشتریانش از 

حمایت از باراک اوباما به طرفداری از ترامپ بود، 

گفت: »دموکرات ها تغییر کردند. آن ها از طبقه کارگر 

بودن به سمتی رفتند که اگر تحصیلات دانشگاهی 

نداشته باشی و پول نداشته باشی، شایسته نیستی.« 

تروخیلو افزود: »جناح راست به کنترل کامل مرزها، 

اقتصاد قوی و نظم و قانون پرداخت.« چه کسی این 

را نمی خواهد؟

بسیاری از رأی دهندگان طبقه کارگر غیرسفیدپوست، 

گفتند که حزب دموکرات را مغرور می بینند و 

بیش ازحد بر مسائل بی ربط به زندگی روزمره آن ها 

متمرکز شده است. آن ها در مورد مسائل اجتماعی 

مانند نگرانی های کودکان تراجنسیتی یا تمرکز 

حزب بر حقوق سقط جنین سر و صدا کردند. آن ها 

احساس می کردند که توسط لیبرال ها در مورد 

اقدامات احتیاطی کرونا مورد سرزنش قرار گرفته اند 

و تحت تأثیر عواقب اقتصادی این بیماری همه گیر 

شکسته شده اند.

ــدازه رأی دهندگان طبقه کارگر   برخی از آن ها به ان

 MAGA سفیدپوست که برای اولین بار به جنبش

ترامــپ دامــن زدنــد، ناراحــت به نظــر می رســیدند 

و شــکایات مشــابهی را دربــاره دسترســی آســان تر 

مهاجران به مســکن و غذا نســبت به کهنه سربازان 

بی خانمان ســاکن در خیابــان ابــراز می کردند.

ایــن دیدگاه هــا و رابطــه متضــاد آن ها بــا ارتدوکس 

دموکراتیک در مقاله ای توســط سایمون ون زویلن 

وود بیشتر نشــان داده شده است.

در طــول دوران کرونــا، مؤسســات لیــبرال، از 

دانشــگاه ها گرفتــه تــا ســازمان های رســانه ای و 

ــه ســمت  ــه طــرز شــگفت انگیزی ب غیرانتفاعــی، ب

جناح چپ حرکــت کردند که باعث انکار بیشــتر در 

ــه آن اهمیــت می دادند  مورد آنچــه رأی دهندگان ب

ــد. ــد، ش ــه می کردن و تجرب

 کارلــوس برمجــو صاحــب یــک رســتوران ایتالیایی 

به نــام La Pequeña Taste of Italy اســت. برمجو 

که از اکــوادور مهاجــرت کــرده اســت، می گوید که 

فروشــندگان خیابانی فروش او را کاهش می دهند 

و باعث می شــود جــرم و جنایت بیشــتر شــود.

ــت.  ــا اس ــر از نگرانی ه ــی دیگ ــورم یک ــت: »ت او گف

ــود،  ــش هزینه هــای خــود مواجــه ب ــا افزای ــه ب او ک

می گویــد کــه مجبــور شــده اســت قیمــت ظــروف 

آلومینیومــی اســتاندارد خــود را از 10 دلار بــه 12 

دلار افزایش دهــد«. وقتی از او پرســیدم کــه به چه 

کســی رای می دهــد، طــوری بــه من نــگاه کــرد که 

دارم شــوخی می کنــم: »دونالــد ترامــپ. شــما باید 

ایــن کار را انجــام دهیــد همــه ایــن را می داننــد.«

چند بلــوک آن طرف تــر، مدیر یک خواربارفروشــی 

از افزایــش دزدی هــا شــکایت کــرد. او می گوید در 

ســال 2020 به بایدن و این بار بــه ترامپ رای داد.

ــوادور که در نزدیکی   کارمن انریکز، یک معلم از اک

منطقــه المهرســت زندگــی می کنــد، می گویــد که 

او یــک دموکــرات ثبت نــام شــده اســت که امســال 

بــرای اولین بــار بــه جمهــوری خواهــان رأی داد. او 

شــکایت کــرد کــه در حالــی کــه ســاکنان فعلــی بــا 

مشــکل مواجه بودنــد، مهاجــران سرپنــاه و مزایای 

رایگان دریافــت کرده انــد. او خشــم خــود را نه تنها 

متوجــه دولــت بایــدن، بلکــه اوکاســیو کورتــز را کــه 

ــرای  ــی ب ــی محل ــک راهپیمای ــته در ی ــال گذش س

ــندگان مهاجر حاضر شد و سناتور  حمایت از فروش

ایالتــی جســیکا رامــوس کــه چندیــن ســال پیــش 

بــا حمایــت مالــی از لایحــه ای بــرای جرم زدایــی از 

کار جنســی حمایــت کــرد، کرد.

ــت  ــا او صحب ــه ب ــرادی ک ــن اف ــی از جالب تری  یک

ــه در  ــود ک ــاله ب ــورا 57 س ــیو زام ــردم، مائوریس ک

نزدیکــی Corona Plaza در خیابــان 103 زندگی 

می کنــد. زامورا یــک صفحه فیس بــوک و یک گروه 

فعــال واتــس اپ را بــرای ســازمانی کــه خــودش به 

نــام همســایگان مثلــث آمریکایــی تأســیس کــرده 

اســت، اداره می کنــد، نــام آن برگرفتــه از پــارک 

کوچک مجاوری اســت کــه او در طــول کرونا شروع 

بــه نگهــداری از آن کــرد، زمانــی کــه بــه جاذبــه ای 

بــرای بیشــتر افــراد تبدیــل شــد.

به طور خلاصــه، دموکرات ها از نظــر رأی دهندگان 

ــت  ــر، حمای ــه کارگ ــژه طبق ــت، به وی غیرسفیدپوس

را از دســت داده انــد. چگونــه می تواننــد دوبــاره 

آن را به دســت آورنــد؟ پاســخ آشــکار قطــع ارتبــاط 

حــزب بــا سیاســت های اجتماعــی غیرمردمــی 

ــاه  ــر رف ــدد ب ــز مج ــاد تمرک ــرا و ایج ــل اج و غیرقاب

مــادی رأی دهنــدگان طبقــه کارگــر خواهــد بــود.

ســاده ترین راه بــرای انجــام ایــن کار، محکــوم 

ــدا  ــده و ج ــت های گفته ش ــه سیاس ــردن قاطعان ک

شــدن بــدون ابهــام از نیروهایــی در حزبــی اســت 

کــه ایــن سیاســت ها را پیــش می برنــد؛ »گروه هــا« 

ــودن  ــرات ب ــد دموک ــه اصرار دارن ــان ک و متحدانش

ــف  ــا آن را تعری ــه آن ه ــور ک ــودن آن ط ــی ب از مترق

می کننــد، جدایی ناپذیــر اســت؛ امــا ایــن ســخت 

ــا گروه هــا اســت،  ــرا مســتلزم درگیــری ب اســت، زی

چیــزی کــه دموکرات هــا مصمــم شــده اند از آن 

ــد. ــاب کنن اجتن

دموکرات ها همچنان در تلاش برای راضی نگه 

داشتن همه گروه های ذینفع خود مانده اند و در 

عین حال تماشا می کنند که رأی دهندگان از همه 

نژادها آن ها را به خاطر موضعی که این گروه ها بر 

حزب تحمیل می کنند، ترک می کنند.

 دستیابی به یک اکثریت فوق العاده به معنای اعلام 

استقلال از گروه های ذینفع لیبرال و ترقی خواه است 

که مانع از آن می شود که دموکرات ها به روشنی درباره 

چگونگی پیروزی فکر کنند.

 زمانــی کــه کامــالا هریــس بــرای نامــزدی 

دموکرات هــا در ســال 2019 نامــزد شــد، اتحادیه 

آزادی هــای مدنی آمریــکا او را تحت فشــار قرار داد 

ــان  ــرای زندانی ــی ب ــورد جراح ــی را در م ــا موضع ت

تراجنســیتی بیــان کنــد و بیهــوده موضوعــی مبهم 

را  به عنــوان راهــی بــرای اثبــات خــود در بحث های 

ــد. عمومــی مطــرح کن

 در همان سال، ائتلافی از گروه ها از جمله جنبش 

طلــوع آفتــاب و حــزب خانواده هــای کارگــری از 

همــه دموکرات هــای کاندیــدای ریاســت جمهوری 

ــی  ــرزی را جرم زدای ــای م ــه گذرگاه ه ــتند ک خواس

کننــد. وقتــی در یــک مناظــره از نامزدهــا پرســیده 

شــد که آیــا ایــن کار را انجــام خواهنــد داد یــا خیر، 

هر نامــزدی که در آن شــب روی صحنه بود دســتی 

ــی  ــت(. گروه های ــکل بن ــز مای ــه ج ــرد )ب ــد ک را بلن

ماننــد دموکرات هــای عدالــت، دموکرات هــا را 

تحت فشــار قرار دادنــد تا بودجــه پلیــس را کاهش 

دهنــد و قوانیــن مهاجــرت و گمــرک را لغــو کنند.

ــال راهــی هســتند کــه در  اگــر دموکرات هــا به دنب

آن پیــروزی را به دســت آورنــد، ایــن راه بازگشــت بــه 

ــا  ــورت، آن ه ــن ص ــر ای ــت. در غی ــر اس ــه کارگ طبق

ــه  ــکا ک ــه آمری ــرده و مرف ــزب تحصیلک ــوان ح  به عن

بــه حمایــت سیاســی خــود در مناطــق شــهری آبــی 

ــک  ــن ی ــد. ای ــد ش ــناخته خواهن ــت، ش ــی اس متک

ــرای حــزب تاریخــی طبقــه  سرنوشــت غــم انگیــز ب

ــود. ــکا خواهــد ب کارگــر آمری

https://B2n.ir/z19398
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دلایل اصلی مردمی که می گویند حزب دموکرات را دوست دارند )درصد از کل دلایل ارائه شده(

برای اولین بار در حداقل 80 سال گذشته، رای دهندگان دموکرات ها را بیشتر با 
مسائل اجتماعی-فرهنگی مرتبط می دانند تا با همبستگی طبقاتی و اقتصادی.

 نماینده طبقه 
کارگر هستند

در مسائل مراقبت های 
بهداشتی خوب هستند

در مورد مسائل تغییرات 
آب و هوایی خوب هستند

از گروه های به حاشیه رانده شده 
دفاع می کنند

)عکس 1(

حاشیه دموکرات-جمهوری خواه )درصد امتیاز( در انتخابات آمریکا، بر اساس گروه درآمد

دموکرات ها برای اولین بار در دهه های گذشته به افراد ثروتمند بیشتر از افراد 
فقیر  اهمیت می دهند.

افراد ثروتمند

افراد فقیر

افراد متوسط

)عکس 2(
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دموکرات ها در سال های اخیر در مورد مسائل فرهنگی به شدت به سمت
 جناح چپ حرکت کرده اند و از رأی دهندگان متوسط دور شده اند

میانگین موقعیت آمریکایی هایی که به عنوان دموکرات و جمهوری خواه شناخته می شوند، در مقایسه با رأی دهندگان متوسط

درصدی که از اقدامات مثبت حمایت می کنند

دموکرات جمهوری خواه

رأی دهندگان 
متوسط

حمایت از افزایش )+( یا کاهش )-( مهاجرت

)عکس 3(

تورم در دولت بایدن- هریس بسیار بالا بود.

امتیاز نسبی

بسیاری از مهاجران به طور غیرقانونی از مرز تحت دولت بایدن-هریس عبور کردند.

کامالا هریس بیشتر بر مسائل فرهنگی مانند مسائل تراجنسیتی متمرکز است

 تا کمک به طبقه متوسط.

دلیل عدم انتخاب کامالا هریس
تمام 

رأی دهندگان
رأی دهندگان 

نوسانی

)عکس 4(
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علت
درصد افرادی که 

موافقت کردند

برای رسیدگی به بحران مرزی به اندازه کافی سختگیر نیست

تمرکز بیش ازحد بر مبارزه با ترامپ به جای اتحاد کشور

از مهاجران بیشتر از شهروندان آمریکایی حمایت کنید

نمی داند چگونه اقتصاد را مدیریت کند

می خواهند از آمریکایی های زحمت کش پول بگیرند و به مهاجران بدهند

می خواهند ایدئولوژی تراجنسیتی را ترویج کنند

به امنیت مرزها اهمیت نمی دهند

ایده های افراطی در مورد مهاجرت دارند

به اندازه کافی برای رسیدگی به جرم کاری انجام نمی دهند

بیش ازحد بر سیاست هویت متمرکزشده اند

رأی دهندگان نوسانی که به ترامپ رای دادند

)عکس 5(
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در نظرسنجی های پس از انتخابات مرکز تحقیقات پیو که 

از سال 2016 انجام شده است، از جمله پس از پیروزی 

ترامپ در انتخابات هشت سال پیش، در بالاترین حد خود 

قرار دارد. برای اولین بار از سال 2016، تعداد بیشتری 

از آمریکایی ها می گویند که حزب جمهوری خواه منافع 

»افرادی مانند آن ها« را بسیار یا تا حدودی به خوبی نشان 

می دهد تا اینکه در مورد حزب دموکرات چنین چیزی 

بگویند؛ )50 درصد در مقابل 43 درصد(.

 )عکس 1(

 دموکرات ها نسبت به آینده حزب بسیار بدبین تر از 

افراد هر یک از احزاب نسبت به حزب خود از سال 

2016 هستند. درحالی که 51 درصد از دموکرات ها و 

مستقل های با گرایش دموکرات می گویند که نسبت 

به آینده حزب بسیار یا تا حدودی خوش بین هستند، 

49 درصد بدبین هستند.

سهم دموکرات هایی که می گویند نسبت به آینده 

حزب خود بدبین هستند، حدود 20 درصد بیشتر 

از پس از انتخابات میان دوره ای سال 2022 )28 

درصد( است که نتایج متفاوتی را در این سؤال برای 

هر دو حزب به همراه داشت. همچنین حدود 10 

درصد بیشتر از شکست هیلاری کلینتون از ترامپ 

در سال 2016 است. در میان دموکرات ها، بدبینی 

در میان بزرگسالان زیر 50 سال )55 درصد( بیشتر 

از افراد مسن )39 درصد( است.

دموکرات های لیبرال )52 درصد( تا حدودی بدبین تر 

از دموکرات های محافظه کار و میانه رو )46 درصد( 

هستند. در مقابل، خوش بینی جمهوری خواهان امروزه 

)86 درصد( بیشتر از دوره میان دوره ای 2022 )65 

درصد( و پیروزی ترامپ در سال 2016 )79 درصد( 

است. شکاف حزبی در دیدگاه جمهوری خواهان و 

دموکرات ها درباره آینده احزابشان )35 درصد( بسیار 

بیشتر از هر انتخابات اخیر است.

 جمهوری خواهان محافظه کار نسبت به آینده حزب خود 

خوش بین هستند: »92 درصد در آن گروه در مقایسه 

با 78 درصد جمهوری خواهان میانه رو و لیبرال«.

در حـال حـاضر، تعـداد بیشـتری از آمریکایی هـا 

می گویند کـه حـزب جمهوری خـواه به منافـع آن ها 

اهمیـت می دهـد تـا در مـورد حـزب دموکـرات. این 

تغییری نسـبت به سـال های اخیر اسـت، زمانی که 

درصد تقریباً مشـابه می گفتند که هر یک از طرفین 

منافـع خـود را نمایندگـی می کنند.

)عکس 2(

که  می گویند  آمریکایی ها  از  نیمی  اکنون 

جمهوری خواهان حداقل تا حدودی نماینده آن ها 

هستند. این 11 درصد بیشتر از آخرین باری است که 

این سؤال را در جولای 2023 پرسیدیم و کمی بیشتر از 

پس از انتخابات ریاست جمهوری 2016 و 2020 است.

تغییر دیدگاه در مورد حزب جمهوری خواه تقریباً 

به طور کامل در میان جمهوری خواهان و متمایلان 

جمهوری خواه رخ داده است.

امروزه، 85 درصد از جمهوری خواهان می گویند که حزب 

جمهوری خواه آن ها را بسیار یا تا حدودی خوب نمایندگی 

می کند، یعنی افزایش 14 درصدی از جولای 2023.

در مقایسه، 43 درصد از آمریکایی های امروزی 

می گویند که حزب دموکرات حداقل تا حدودی 

نماینده آن ها هستند. این مشابه 41 درصدی است 

که در سال 2023 این را گفته اند، اما کمتر از درصدی 

است که پس از انتخابات ریاست جمهوری 2020 

)47 درصد( و 2016 )51 درصد( این را گفته اند.

دیدگاه های دموکرات ها نسبت به سال 2023 تغییر 

چندانی نکرده است، زیرا اکثر دموکرات ها )72 درصد( 

همچنان می گویند که حزب آن ها حداقل تا حدودی 

آن ها را به خوبی نمایندگی می کند. سهم نسبتاً کمی 

از دموکرات ها )16 درصد( و جمهوری خواهان )15 

درصد( می گویند که حزب مخالف، منافع آن ها را 

به خوبی نشان می دهد. این دیدگاه ها نسبت به سال 

گذشته تا حدودی تغییر کرده است. 

)عکس 3(

https://B2n.ir/y43869

مرکز تحقیقات پیو/ گابریل بورلی

پس از پیروزی ترامپ، دموکرات ها نسبت به آینده حزب خود بدبین تر هستند
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خوش بین

بدبین

دموکرات/ متمایل به دموکرات 

در مورد آینده حزب

جمهوری خواه/ متمایل به جمهوری خواه

 در مورد آینده حزب

خوش بینی دموکرات ها در مورد آینده حزب به شدت کاهش �پیداکرده 
درحالی که خوش بینی جمهوری خواهان افزایش �پیداکرده است.

)عکس 1(

نیمی از آمریکایپی ها می گویند که
 حزب جمهوری خواه نماینده مردمی آن هاست.

درصدی که می گویند هر یک از طرفین حافظ منافع امثال آن ها هستند.

حزب جمهوری خواه حزب دموکرات

تا حدودی 
خوب

خوب

)عکس 2(
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جمهوری خواهان بیشتر می گویند که  حزب جمهوری خواه حداقل تا 
حدودی نظرات آن ها را به خوبی نشان می دهد.

درصدی که می گویند هر یک از طرفین آن ها را بسیار / تا حدودی خوب نمایندگی می کند.

حزب جمهوری خواه

جمهوری خواه/ متمایل به

 جمهوری خواه

مجموع

حزب دموکرات

دموکرات/ متمایل به دموکرات

)عکس 3(
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